

Rok 1845

N^o 39.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 15 (27) Września 1845 roku.

Nro. 17,145/4,739 – Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 5 (17) Września r. z. Nr. 17.376 przepisujące, iż każdy kto w przeciągu dwóch lat licząc od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1844/5 roku znieśnie komin sztangowy w domu swoim i zastąpi go kominem z palonej lub surowej cegły wymurowanym, albo kto w budowli zwanój kurną chatą, urządzi w tymże dwuletnim terminie podobnyż komin murowany, uwolniony będzie przez następne dwa lata licząc od dnia wymurowania komina od opłaty składki ogniowej, z takowego zabudowania przypadającej; Rząd Gubernialny niniejszém podając do wiadomości każdego kogo to interessować może, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby takowe Postanowienie Rady Administracyjnej wszystkim interessowanym w obrębach swój administracyi ogłosili, i że się tak stało w dniach najdalej 30 właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli stosowne rapporta.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 31 Stycznia (12 Lutego) 1844/5 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Dostrzegłszy że dotąd w wielu wsiach a nawet i po mniejszych miastach Królestwa, znajdują się zabudowania mające kominy drewniane, gliną lepiące, sztangowemi zwane, tudzież że w niektórych osadach wiejskich istnieją jeszcze domy mieszkalne bez kominów zwane chatami kurnymi; Rada Administracyjna Królestwa, dla usunięcia smutnych wypadków z niebezpieczeństwa takich budowli przez pożary zrzadzających, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Art. 1. Każdy kto w przeciągu dwóch lat licząc od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1844/5 r. znieśnie komin sztangowy, w domu swoim i zastąpi go kominem z palonej lub surowej cegły wymu-

rowanym, albo kto w budowlu zwanéj kurną chatą urządzi w tymże dwuletnim terminie, podobnyż komin murowany, uwolniony będzie przez następne dwa lata licząc od dnia wymurowania komina od opłaty składowej ogniowej. z takowego zabudowania przypadającej.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, zamieszczenie zaś w dzienniku praw-Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości porucza się.

Działo się w Warszawie dnia 5 (17) Września 1844 r.

NAMIESTNIK GENERAL FELDARSZALEK XIAZE WARSZAWSKI.

Sekretarz Stanu Radca Stanu, (podpisano) T: Le-Brun

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) T: Le-Brun

Zgodność Sekretarz Wydziału Przemysłu i Kun:

Kossakowski.

Nr. 122,431/3,202 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z d. 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. zmieniające dotychczasową opłatę cła wychodowego od lnu surowego i nieczesanego, Rząd Gubernialny prządaje do wiadomości powszechnéj,

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 10 (22) Września 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I-go

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych tudzież Przychodów i Skarbu zważywszy: że ustanowiona taryfa celną opłata od lnu nieczesanego wywożonego z kraju po k. 90 od centnara, jest za wysoka, w stosunku cen-handlowych tego artykułu i w stosunku opłaty od lnu czesanego po kop. 27 od centnara, zważywszy: że taryfa celną Cesarstwa, Ukazem Najwyższym z d. 12 (24) Listop: 1831 r. za zasadę taryfy Królestwa wskazana nie czyni różnicy, pod względem opłaty celnéj, między lnem nieczesany i czesany, postanowiła i stanowi:

Art. 1. Oznaczona w pozycyi 73 taryfy celnéj opłata od lnu surowego i nieczesanego po kop. srebr. 90 zniża się do kop. srebr. 27 czyli do opłaty od centnara lnu czesanego i pakul, oznaczonej w pozycyi 74 pemienionéj taryfy.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, poleca się Kommissyi Rząd: Przychodów i Skarbu.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 31 Lip. (12 Sierp.) 1845 r.

NAMIESTNIK GENERAL FELDARSZALEK XIAZE WARSZAWSKI.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kom. Rząd. Przych. i Skar. Tajny Radca Senator Morawski.

Sekretarz Stanu Radca Stanu Le-Brun.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Stanu Radca Stanu Le-Brun.

Za zgodność za Sekretarza Wydziału A. Złotoszewski.

Nro. 121,823/34,079 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podaje do wiadomości publicznej, że licytacya in minus na entrepryzę reperacyi zabudowań pocztowych we wsi Jabłonny w dniu 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego Warszawskiego przy ulicy Nalewki przez opieczętowane deklaracye, poczynając od summy anszlagowéj rs. 1885 kop. 24 1/2. Przystępujący do licytacyi obowiązany jest złożyć wadium w summie rs. 190 w kassie powiatu Warszawskiego i kwit depozytowy dołączyć do deklaracyi, która winna być napisana wedle wzoru przy Postanowieniu Rady Administracyjnej z daty 16 (28) Maja 1833 r. w Dzienniku Praw Tomie 15 dołączonego i dobrze opieczętowana w Biórze Rządu Gubernialnego złożona przed godziną do licytacyi oznaczoną, inaczej do-

klaracye przyjęte nie będą. O innych warunkach licytacyjnych poinformować się można w Biórze Rządu Gubernialnego Warszawskiego i Dyrekcyi Poczty.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 3 (15) Września 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nro. 115,055/32,078 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W wykonaniu art. 16 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1840 r. po rozpoznaniu złożonych dowodów legitymacyjnych, dotyczących wynagrodzenia za pogorzelc do końca r. 1816 wynikię, wydane są właściwym interessentom świadectwa z oznaczeniem wysokości wynagrodzenia, oraz roku w którym takowe do wypłaty przypada. Wielu interessentów posiadających tego rodzaju świadectwa (jak doświadczenie przekonano) zgłaszają się częstokroć z takowemi po wypłatę zbyt późno, to jest: z świadectwami w latach 1843 i 1844 wypłacalnemi, dopiero w r. b. 1845 przez co sami siebie na długie a niepotrzebne oczekiwanie narazają; inni zaś zamiast złożenia tych świadectw do zrealizowania, udają się wprost do Kass Powiatowych z żądaniem zamiany onych na gotowiznę. Rząd Gubernialny podaje niniejszem do powszechnej wiadomości: że każda osoba interessowana posiadająca świadectwo przez Dyrekcyą ubezpieczeń wydane na wynagrodzenie za pogorzelc do końca 1816 r. wydarzoną, zaraz w pierwszych dniach oznaczonego do wypłaty r. sama bezpośrednio, lub za pośrednictwem miejscowej władzy przy nadejściu wydanego jej świadectwa do Dyrekcyi ubezpieczeń zgłosić się może.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 28 Siernias (9 Września) 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe pod bezpieczeństwem i porządkiem w kraju czuwające, aby na Jiraela Łęckiego, żyda, z profesyi Macharza lat 36 liczącego, wzrostu małego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa ściągłego, ust małych, brody mało zarastającej, znaków szczególnych trochę dziobaty, o kradzież mocno podejrzanego, dawniej w mieście Gąbinie zamieszkałego, a obecnie z pobytu nie wiadomego i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, baczną zwracały oko, a w razie wyśledzenia, onego ujawszy pod ścisłą strażą Sądowi naszemu lub najbliższemu, odstawić raczyły.

w Łęczycy d. 17 (29) Siernias 1845 r.

za Sędziego Dobrski.

Sąd Policji Prstěj Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału 3.

Wedle raportu Wójta gminy Wilanowa z d. 21 Siernias (2 Września) r. b. dostrzeżony zastał w dniu tymże z rana przy drodze wiodącej z Mokotowa do wsi Służewa, człowiek niezwywy z powierzechowości na żebraka wyglądający, wzrostu słusznego, wieku lat około 70 mieć mogący, abrany w koszulę i gatki z płótna zgrzebneo, i sukmanę siwą, że zaś z imienia, nazwiska, i pochodzenia wiadomym nie jest, wzywa zatem podobną wiadomość mieć mogących, aby takowej wprost od siebie Sądowi Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go pod Nr. 236 1/2 w Warszawie posiedzenie swe odbywajacemu udzielić zechcieli.

w Warszawie d. 1 (13) Września 1845 roku.

Podsędek Stanięwski.

Sąd Policji Prstěj Okręgu Wartskiego.

Wzywa wszelkie władze, do których to należy: izby na Wawrzeńca Poradę, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej wydatłej, oczu szarych, nosa dużego, włosów blond, ubranego w sukmanę jasną, czyli niebieską, spodnie płócienne, buty zwyczajne chłopskie, czapkę z siwym barankiem z uszkami, o kradzież prawnie poszlakowanego, z gminy Borysławie zbiegłego, baczną zwracały oko, a w razie dostrzeżenia przytrzymali, i do Sądu tutejszego pod strażą przystawić kazali.

Warta d. 24 Siernias (5 Września) 1845 roku.

Grzybowski Podsędek.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go.

Na dniu 6 (18) Czerwca r. b. w lesie pod wsią Wólka Stopska niedaleko rzeki Bugu znaleziony został człowiek z imienia nazwiska ani pochodzenia niewiadomy utonięty i przez wodę wyrzucony, był on płci męskiej w zrębie dobrego, tuszy ciała, o ile poznać można było, dobrej, lat mniej więcej około trzydziestu mieć mogący. Rysopisu dla ognicia zupełnego ciała na twarzy zdjąć było niepodobna. Ubrany był w kaftan wafowany wypłowiały, spodnie z drelichu szarego, kamizelkę tyfitykową w kwiaty czerwone i niebieskie, koszulę płucienną, buty pasowe z cholewami kroju węggerskiego. Wzywa się więc każdego o powyżej opisanym człowieku wiadomość posiadać mogącego, iżby ją Sądowi naszemu albo też najbliższej władzy udzielić zechciał.

w Warszawie d. 27 Sierpnia (8 Września) 1845 r. za Sędziego Prezydującego Grodecki Assesor.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go.

Zapozywa starozakonnego Mordkę Moszkowicza M k lat około 40 mającego poprzednio w mieście Nowemiasto Okręgu Rawskiego mieszkającego a teraz z pobytu niewiadomego, aby celem odebrania pieniędzy w depozycie Sądu tułajskiego znajdujących się wciąż dni 30 stawił się, lub o sobie dał wiadomość, inaczey bowiem po upływie tego terminu z kwotą w depozycie złożoną podług prawa postąpieniem będzie.

Warszawa d. 16 (28) Sierpnia 1845 r. za Sędziego Prezydującego Grodecki assesor

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

Zapozywa Mikołaja Kempskiego lat 43 katolika ostatecznie w mieście Bolesławcu Okręgu Wieluńskim zamieszkałego i z powody drożnika utrzymującego się, a z terazniejszego pobytu niewiadomego aby do ogłoszenia wyroku przez Sąd Kryminalny Gub: Warszawskiej w drodze appellacyi wydał, w przeciągu dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego licząc w Sądzie naszym osobiście się stawil bowiem po upływie czasu tego stosownie do prawa postąpieniem będzie.

w Piotrkowie d. 14 (26) Sierpnia 1845 r. Sędzia Prezydujący Wolanowski.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go.

Zapozywa Julianę Dąbrowską przeszła lat 30 mającą, dawniej w Radostowie Okręgu Staszowskim przy mężu zamieszkałą, obecnie z pobytu niewiadomą, ażeby się w Sądzie tutejszym do sprawy przeciwko sobie o nieostrożne obchodzenie się z ogniem obwinioną, do dalszego tłumaczenia w dniach 14 od daty niniejszego ogłoszenia stawila, lub dała o tężniejszym swem zamieszkaniu wiadomość, iżby w razie niemożności jej stawienictwa, mogło być zbadanie za pośrednictwem najbliższego Sądu dopełnione, w razie przeciwnym stosownie do przepisów prawa postąpieniem będzie.

w Warszawie d. 25 Sierpnia (6 Września) 1845 r. za Sędziego Prezydującego Grodecki Asses.

Sąd Policyi Prostey Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału IV-go.

W górach zwanych Piaskowca Pragę w territorium gminy Brudno o 830 kroków od drogi prowadzącej z kierunku żydowskiego za Brudno dostrzeżone zostały szczątki kości dziecka z imienia i nazwiska niewiadomego około półtora roku wieku mieć mogącego. Na piasku obok tego miejsca prócz kilku szmąt zniszczonych, znalezioną została sukienka czyli płaszcz perkalowy padarty, na białem tle w kwiatki czerwone i białe, w której zapewno zwłoki dziecka były pogrzebane, oraz trzewiczek skórzany 4 cale długości mający. Wzywa zatem każdego kto by posiadał jaką wiadomość, tak o przyczynie zgonu dziecka tego, jako też o sprawcy zagrzebania takowego w górach piaskowych aby wprost Sądowi Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go o tem donieść zechciał.

w Pradze d. 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r. Podśudek Kokowski.

Główny Inspektor stada Rządowego koni w Janowie.

W zakładzie stada Rządowego koni w Janowie Gubernii Lubelskiej Powiecie Białskim za upoważnieniem Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych odbędzie się w d. 23 Października (4 Listopada) r. b. sprzedaż publiczna 66 sztuk koni, różnego wieku przynoszących etat miej-

scowy a mianowicie: 18 ogierów prowincjonalnych, 10 ogierków młodych, 14 klaczy stadnych pokrywanych z ogierami angielskimi pełnej krwi (folblut) i 24 klaczek młodych. O tej następczącej się sposobności nabycia koni poprawnego rodu, przydatnych do ulepszenia prywatnych stadnin, oraz do zaprzęgu i użycia pod wierzch, Główny Inspektor stada, zainteresowane osoby zawiadamia. Bliższą wiadomość co do maści, wieku, miary koni oraz ich pochodzenia, zasięgnąć można w Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych w Wydziale przemysłu i kunsztów, oraz w Wydziale stada Rządowego koni w Janowie.

Referendarz stanu D U L E W S K I.

Sekretarz Wydziału Welinowicz.

Sąd Policji Prostej Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału IVgo

Podaje do wiadomości publicznej iż w territorium wsi Swidry małe w parafii Karczew w dniu 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b. przy brzegu prawym rzeki Wisły w wodzie znalezione zostały zwłoki kobiety z imienia nazwiska i zamieszkania niewiadomej której ciało już zupełnej korupcyi trzeciego stopnia uległo, zwłoki te ubrane były we dwa fartuchy na plecach i w pasie kolorowe lniane wełną przerabiane w spodnik płócienny w paski białe i czerwone w koszulę lnianą starą połataną, na szyi miała dwa sznurki szklanych paciorków jeden koloru niebieskiego a drugi czerwonego. Wzywa zatem każdego ktokolwiekby o pochodzeniu tej kobiety mógł wiedzieć lub o przyczynie jej śmierci aby wprost lub za pośrednictwem władz miejscowych Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II lub Sąd tutejszy zawiadomił.

Praga dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1845 r.

Podsedek Kokowski.

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.

W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. Nr. 64 865/17,854 podaje do publicznej wiadomości iż z dnia 1 (13) Października r. b. o godzinie 11 przed południem w biurze Magistratu miasta Kłodawy w obecności Naczelnika Powiatu lub jego pomocnika odbywać się będzie głośnie in minus licytacja na entrepryzę reperacyi dwóch demków rogatkowych czyli odwachowych w temże mieście. Licytacja ta rozpocznie się od summy r. 150 kop 49 anslagiem przez Komisyyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonym wyrachowanym, każdy zatem chęć podjęcia tej entrepryzy mający wnieść się w terminie i miejscu oznaczonym stawć, zaopatrzywszy się w vadium 1/10 część summie anslagowej wyrównyujące. Warunki przedlicytacyjne i wykaz kosztów w każdym czasie w Magistracie miasta Kłodawy przejrzane być mogą.

w Łęczycy d. 20 Sierpnia (1 Września) 1845 r.

Pomoconik Naczelnika Adamski.

Naczelnik Powiatu Kaliskiego.

Uwadamiam publiczność, że w d. 3 (15) Października r. b. do godziny 4ej z południa w biurze tutejszem Powiatowem przyjmowane będą opieczętowane deklaracye, na podjęcie się entrepryzy, na reperacya kościoła i dzwonnicy, wystawienia dwóch krucht, i oparkanie cmentarza grzebalnego we wsi Chelmech in minus od summy rs 823 kop. 44 anslagami przez Komisyyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych potwierdzonemi objętej, wedle warunków w biurze Powiatowem do przejrzania znajdujących się. Vadium w 1/10 części summy anslagowej to jest rs 82 34 1/2 w gotowiznie lub listach zastawnych ma być złożone, w Kassie Powiatowej, a kwit do deklaracyi dołączony, wzór podług którego deklaracye pisane być mają poniżej domieszczam, z ostrzeżeniem że inaczej pisane przyjęte nie będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z daty 13 (25) Sierpnia r. b. Nr. 14,077 podaje niniejszą deklaracyą iż zobowiązuję się podjąć entrepryzy na reperacya kościoła i dzwonnicy, wystawienia dwóch krucht, i oparkanie cmentarza grzebalnego we wsi Chelmech za summe rs. (tu wypisać summe literami i liczbą) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, kwit Kassy N. na złożone w niej vadium w summie rs. 82 kop. 34 1/2 dołączam, które w razie nieutrzymania

się sam odbiorę, lub nadesłanie onego przez pocztę zamawiam, stałe moje zamieszkanie jest w N. pi-
 saniem dnia N. miesiąca N. roku N. podpisać imię i nazwisko.

w Kaliszu d. 13 (25) Sierpnia 1845 roku.

Czujków.

Naczelnik Powiatu Kujawskiego.

Podaje do publicznej wiadomości iż w skutek rozporządzenia Rządu Gubernjalnego Warszaw-
 skiego z dnia 9 (21) Sierpnia r. b. N. 111.461 w dniu 16 (28) Października r. b. w biurze Powiatu
 Kujawskiego o godzinie 10 z rana przed Naczelnikiem Powiatu lub jego zastępcą odbędzie się plus
 licytacja przez deklaracje opieczętowane podług niżej umieszczonego wzoru napisane na wydzierza-
 wienie trzechetnie dochodu pod tytułem garncowego na korzyść obywateli miasta Włocławka począ-
 wszy od 1. Stycznia 1847 r. licytacja rozpocznie się od summy rs. 2,405 przez dotychczasowego
 dzierżawcę opłacanej, każdy przeto chcący ubiegać się o tę dzierżawę, do deklaracji swej dołączyć
 powinien kwit na złożone w kassie miasta Włocławka lub innej skarbowej wadium 1/10 części sum-
 my powyższej wyrównyujące, bez którego deklaracja za nieważną uzana by została, również dekla-
 racye późnej jak w terminie wyżej oznaczonym złożone przyjęte nie będą. Warunki licytacyjne w Ma-
 gistracie Miasta Włocławka do przejrzania znajdują się.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. podjętą niniejszą deklaracją iż obo-
 wiązuje się wziąć w trzechetnią dzierżawę począwszy od 1 Stycznia 1846 r. dochód pod tytułem
 garncowego w mieście Włocławku a to za sumę (tu wypisać numerem i wyrazić literami sumę
 ofiarowaną) poddając się wszelkim zastrzeżeniom i zobowiązaniom do tej dzierżawy przepisany
 dobrze mi znanym. Kwit na złożone wadium w kassie N. w kwocie rs. 240 kop. 59 składam, stał
 moje zamieszkanie w N. pisałem w N. (tu wyrazić podpisać imię i nazwisko podającego deklaracją
 w Włocławku dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1845 r.

Wojda.

Naczelnik Powiatu Kaliskiego.

Zawiadamia Publiczność iż w dniu 25 Września (7 Października) r. b. o godzinie 3 z południa
 odbędzie się w Biurze moim głośna in minus licytacja na reperację kościoła Parafialnego w mieście
 Warcie poczynając od summy anszlagowej rs. 70 kop. 1. Warunki licytacyjne każdorazowie przej-
 rzyć można w Biurze Powiatu z których główniejszy jest, iż przystępujący do licytacji stawić jest obo-
 wiązany na wadium 1/10 część summy anszlagowej.

Kalisz d. 9 (21) Sierpnia 1845 r.

Trzebuchowski za Naczelnika Pow:

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Drobin w Gubernii i Okręgu Płockim położone sprze-
 dane zostaną przez licytacją publiczną za niżony szacunek w terminie 18 (30) Października o go-
 dzinie 10tej z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego w całości lub 3 oddziałach na które te dobra
 są podzielone. Ubiegający się o kupno złożyć powinien wadium w listach zastawnych z właściwymi kuponami
 lub w gotowiznie, do kupna całych dóbr złp. 50,000, klucza Drobin złp. 25,000, klucza Świerczyn złp.
 8,000, klucza Krzeczanów złp. 17,000. Szacunek ogólny dóbr ustanawia się na rs. 105,000 czyli złp. 700,000.
 Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego wynoszącej na całych dobrach złp. 192,000
 przy kluczu Drobin złp. 167,200, przy kluczu Świerczyn złp. 12,300, przy kluczu Krzeczanów złp.
 13,300. Utrzymujący się przy kupnie mieć będą pozostawione przy gruncie do spłaty w ciągu lat 12
 z procentem 5 0/9 następujące summy to jest: na całych dobrach rs. 45,000, na kluczu Drobin rs.
 22,000, na kluczu Świerczyn rs. 8,000, na kluczu Krzeczanów rs. 15,000. Resztę szacunku od któ-
 rego licytacja zaczynać się będzie to jest: ze sprzedaży całych dóbr rs. 31,080 ze sprzedaży klucza
 Drobin rs. 16,000, ze sprzedaży klucza Świerczyn rs. 6,704 kop. 72 1/2, ze sprzedaży dóbr Krze-
 czanowa rs. 8,375 kop. 27 1/2. Nabywcy łącznie z tem co w terminie więcej nad te summy postąpią,
 tudzież z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego już umorzoną zapłacą do Kassy Banku
 przed spisaniem kontraktu kupna i sprzedaży. Nieutrzymujący się przy kupnie na ogół lub części mieć

będą sobie natychmiast powrócone wadła. Bliższe warunki téj sprzedaży, każdy chcąc kupna mający, przejrzeć może codziennie w biurze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10ej z rana po 2ej z południa. Można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 7 (19) Sierpnia 1845 roku.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

B A N K P O L S K I

Podaje do publicznej wiadomości, że dobra Zakrzew wraz z wszelkimi do tych dóbr należąciami folwarkami, wsiami, nomenklaturami i lasami, położone w Powiecie Zamojskim Okręgu Kraśnickim Gubernii Lubelskiej sprzedane będą przez publiczną licytację w terminie 18 (30) Października r. b. o godzinie 10ej z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 171,638 kop. 10 v. złp. 1,144,254. Każdy chcąc kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rs. v. złp. gotowizną lub w listach zastawnych z właściwymi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego rs. 33,000 czyli złp. 220,000 wynoszącej utrzymujący się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie sumę rs. 69,000 procentem amortyzacyjnym 3 0/0 obok zwyczajnego 5 0/0. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 69,638 kop. 10 licytacja rozpoczynać się będzie, i sumę tę tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę sumę postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 29 od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chcąc kupna mający, przejrzeć może codziennie w biurze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10ej z rana do drugiej z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1845 roku.

prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

Nież podpisany w Warszawie Nr. 268 mieszkający, ogłasza, wskutku aktu urzędowego dnia 12 (24) Czerwca 1845 r. przed Teofilem Brzozowskim Rejentem Okręgu i miasta Warszawy, pomiędzy współ-właścicielami dóbr Lubiatowa i Zakrzewa w Okręgu Piotrkowskim Gubernii Warszawskiej położonych, jako to: Józefem Augustynem dwóch imion Gorczyzewskim, Cecylią z Gorczyzewskich Radomską, Jakóba Radomskiego małżonką i Józefem Goreckim nabywcą praw od Franciszka Adama dwóch imion Gorczyzewskiego zawartego, dobra wspomiane Lubiatów i Zakrzew w Okręgu i Gubernii jak wyżej położone, sprzedać będą w drodze działowej, przez licytację, zgodnie na początku wspomnianym, aktem ułożoną przed Teofilem Brzozowskim Rejentem i podług warunków już ułożonych u tegoż Rejenta znajdujących się odbyć się mającą. Dobra te składają się: 1) z folwarku i wsi Lubiatowa; 2) z młyna z tartakiem Gerut zwanego; 3) z folwarku i wsi Zakrzew, ogólnej rozległości, po dług exystującej i sprawdzonej mappy, mają włók 60, morgów 17 i pretów 210, w gruntach dobrych spadzistego położenia. Odległe są od Warszawy mil 16, od miasta Piotrkowa mil 2, od Wolborza ćwierć mili, od miast Tomaszowa i Sulejowa nad Pilicą mil 2, graniczą na wschód z wsią Swiatniki i Brodek, na południe z wsiami Młynary i Kuznociń, na zachód z wsiami Baby i Kielczowka na północ z wsiami Drzazgowa Wola i Raciborowicami, przez które kolej żelazna w odległości 1/4 części mili przechodzi. W tych dobrach jest wysiewu oziminy 323 korcy, garcy 30, z którego wysiewa się pszenicy 154 garcy 30 i stosunkowo wysiewa się jarzyny, znaczna przestrzeń łąk nad rzeką Wolbarką położonych z widokiem powiększania tańowych, w tych dobrach znajduje się karczmi 2, włościanie mający załogi, o tem wszystkiém, a szczególnie o szczegółach te dobra składających, każdy przekonać się może, już z mappy, już też z taxy przez biegłych przysięgłych pod dniem 20 Sierpnia (1 Września) 1845 r. sporządzonej, obudwóch dokumentów w kancelaryi Teofila Brzozowskiego Rejenta ułożonych, niemniej z naocznego na gruncie obejrzenia i owszém każdy chcąc mający licytowania sam obmyśli środki i sposoby przekonania się o stanie rzeczy, gdyż współpaszczający na licytację za nic odpowiedzialności dla nowego nabywcy nie przyjmują, i nowy nabywca w tym stanie dobra nabydzie, w jakim one będą w czasie licytacji. Licytacja tych dóbr zacznie się od summy rs. 55,071 k. 25

czyli 367,141 złp. gr. 20, jako szacunku przez przysięgłych biegłych wynalezionego. Licytacya odbyła się w dniu 23 Października (4 Listopada) 1845 r. o godzinie 4 z południa przed Teofilem Brzozowskim Rejentem Okręgu Warszawskiego w jego Kancellaryi w Warszawie w gmachu Rządowym przy ulicy Miodowej pod Nr. 487 exystującej. Objaśnienia, warunki licytacyi, mapę i taxę dóbr przejrzeć można w Kancellaryi Rejenta odbywającego sprzedaż pod powyższym numerem. Oczną podpisany jako dyregujący sprzedażą donosi.

w Warszawie dnia 6 (18) Września 1845 r. Stanisław Wysocki, Adwokat przy Sądzie A. K. P.

Stanisław Janowski Urzędnik Komisji Rządowej Psychodów i Skarbu współwłaściciel dóbr ziemskich Miączyno części lit. A. et B. w Okręgu Mławskim Gubernii Płockiej położonych, w Warszawie zamieszkały, zamierzwszy wykresić kaucyę z Wojciechem Janowskim. jeuse: w summie złp. 6,000 czyli rs. 900 pod Nr. 3 na dobrach Miączyno Wielkie części lit. B. jako Komornikiem Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, drugą: w summie złp. 3,000 czyli rs. 450, pod Nr. 6 na tychże dobrach Miączyno Wielkie części lit. A. w Okręgu Mławskim Gubernii Płockiej położonych, jako Rejentem byłego Powiatu Błonskiego w Gubernii Mazowieckiej, lub innego Powiatu, w którymby tenże Urząd otrzymał zapisane, uzyskał pod d. 8 (20) Września 1843 r. wyrok Trybunatu Cywilnego Gubernii Mazowieckiej z illcayi zapadły, upoważniający do wydania stosownych w tej mierze obwieszczeń. Z mocy zatem tego wyroku, podpisany Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr. 1,778 lit. A. zamieszkały, imieniem tegoż Stanisława Janowskiego czyniąc, donoszę i ogłaszam: że jeżeli w przeciągu trzech miesięcy od daty pierwszego umieszczenia w Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego, i w Dzienniku Urzędowym Gubernii Mazowieckiej niniejszego obwieszczenia, tudzież od daty wywieszenia tegoż obwieszczenia, w miesiącach prawem przepisanych nikt z pretensyami swemi do rzeczonych powyżej kaucyj do bióra Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym I-jej Instancyi Gubernii Mazowieckiej nie zgłosi się, jako też w księgach wieczystych powyżej wyrażonych dóbr ziemskich Miączyno Wielkie części lit. A. et B. przeciwko wykreśleniu pomienionych kaucyi środków prawnych nie przedsięwzięmie; wówczas bez względu na później nastąpić mogące zgłoszenia się interesowanych, kaucye pomienione z hypoteki wyżej wzmiankowanych dóbr ziemskich Miączyno Wielkie lit. A. et B. wykryślone zostaną.

w Warszawie d. 1 (13) Lutego 1844 r.

A Niedziałkowski Adwokat przy Sądzie Appel. K. P.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Wedle urządzeń organicznych jakie przed wprowadzeniem w wykonanie zbioru przepisów Kas-sowych do liczby 1,355 Dziennika Dyrekcyi Głównej z roku 1844 były praktykowane, opłaty przez właścicieli stowarzyszonych wnoszone do Kassy Dyrekcyi Głównej, kwitowane były interimalnie. Dy-rekcya Szczegółowa zaś po otrzymanem zawiadomieniu o wypłacie przesyłała do Kassy Dyrekcyi Główniej kwity z ksiąg swoich wycięte, dla doręczenia takowych interessentom w Warszawie, o ileby zgłosili się do Kassy Dyrekcyi Głównej, i zwrócili kwity interymalne przez nią wystawione. Doświad-czenie przekonano, że wiele osób nie życzyło tej zamiany kwitów wykonywać, zapewne dla uniknię-cia zatrudnienia, którego potrzebę usuwało w każdym razie posiadanie kwitu ogólnego Kassy Dyrek-cyi Głównej, stanowiącego dowód zupełny, że wyrażona w kwicie opłata pobrana przez Towarzystwo Kredytowe została. Tym sposobem Kassa Dyrekcyi Głównej znalazła się w posiadaniu znacznej ilości kwitów sznurowych, których interessenci nie odebrali, i być może wcale odebrać nie zechcą; a że i Dy-rekcya Szczegółowa tutejsza w podobnem jest zdarzeniu, posiadając także w swęj Kasse znaczna ilość kwitów sznurowych, dotąd przez interessentów za kwity interymalne w ich ręku znajdujące się nie wymienionych,—przeto Dyrekcya Szczegółowa widzi się w konieczności zawiadomić właścicieli sto-warzyszonych posiadających w swych rękach kwity interymalne tak Kassy Dyrekcyi Głównej jako też i Kassy Dyrekcyi Szczegółowej tutejszej, na wniesione opłaty, iż wymiana rzeczonych kwitów na kwity sznurowe następować będzie mogło tak w Kasse Dyrekcyi Głównej, jako też i w Kasse Dyrekcyi Szcze-gółowej tutejszej tylko do d. 1 (13) Lipca 1846 r. poczem nie wymienione kwity sznurowe spalone zostaną.

w Kaliszu d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1845 roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

DODATEK

180

Dodatek do Numeru 39.

DZIENNIK URZĘDOWEGO GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 15 (27) Września 1845 r.

Wykaz karczem w Powiecie Łęczyckim Gubernii Warszawskiej które Komitet obywatelski od 1 Lipca 1845 r. do pozostania zakwalifikował.

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Liczba Szyków	Numer bieżący	N A Z W I S K O		Liczba Szyków
	Gmin	wsi kolonii osad i miejsc gdzie karczmy znajdują się.			Gmin	wsi kolonii osad i miejsc gdzie karczmy znajdują się.	
1	Brużycza wielka	Brużycza wielka	1	19	Besiekierz gorzewo	Besiekierz gorzewo	1
		Ruda	1	20	Bronno	Bronno	1
		Zimna woda	1			Borowo	1
		Kregielnia	1			Liszki	1
		Łobodzia	1	21	Balków	Balków	1
		Wierzbo	1	22	Boryslawice kościelne	Boryslawice kościelne	1
2	Bardzyna	Jasionka	1			Bielawy	1
		Rozynów	1			Kadzidłowa	1
		Huta Bardzińska	1			Nowawioska	1
		Ostrówek	1	23	Boryslawice zamkowe	Boryslawice zamkowe	1
		Karolinów	1			Gardziółka	1
		Bardzinin	1	24	Borowo	Borowo	1
		Pietrów	1	25	Błonie	Błonie	2
		Wyrobki	1			Łęka	1
		Simonia	1	26	Chojay	Chojay	1
		Marysławów	1			Dąbrówka	1
3	Bryski	Bryski	1			Dąbrowa	2
		Moraków	1			Kowalszczyzna	1
		Góra S. Małgorzaty	1			Górki nowe	1
		Podgórzycze	1			— stare	1
		Ambroźew	1	27	Chełmno	Chełmno	1
		Mehowice	1			Sobotka	1
		Kosin	1			Grabina	1
		Grabiszew	1			Ladorudz	1
4	Bogdańczew	Bogdańczew	1			Ladorudzek	1
5	Bloto zgniłe	Bloto	1			Skąpe	1
		Sanie wieś	1			Rzuchów	1
		Czerwona	1			Dobrowa	1
		Huta Szklanna Słowak	1			Przybyłów	1
6	Bedoń	Bedoń	1			Skobelice	1
		Jędrzejów	1			Chojay	1
		Eufeminów	1			Boguszyniec	1
		Jordanów	1			Kiałczewek	1
		Huta	1			Chruścina	1
		Janówka	1			Ciechmiana	2
		Justynów	1			Majdany	1
7	Biała	Biała	1	28	Chrzastów	Chrzastów	1
		Cypryanów	1			Golaszyny	1
		Karczma Krzyżówka	1	29	Cedrowice	Brużycza	1
		Budy Ciosnowskie	1			Jastrzębia	1
		Ciosny	1			Jedlicze	1
		Głowa	1			Gębice	1
8	Baldów	Baldów	1			Cedrowice	1
		Karczma Jastrzębie	1			Dębowiec	1
		Huta Baldewska	1	30	Charbice	Charbice	1
		Stary Adamów	1	31	Chorki	Chorki	1
		Dzierżanów	1			Golbice	1
9	Byszew	Byszew	1	32	Czerchów	Czerchów	1
		Goraj	1	33	Częstków	Częstków	1
10	Borki	Borki	1	34	Drzewce	Drzewce	1
		Wydrzyłeb	1			Łubianka	1
11	Byczyna v. Poddebice	Byczyna	1			Krzyżówka	1
		Łązki	1			Dąbrówki	1
		Praga	1			Zawada stara	1
		Klementów	1			— młoda	1
		Chropy	1			Budy Dąbrowskie	1
		Bugaj	1			Grodno	1
12	Biała góra	Biała góra	1	35	Dąbrówki wielkie	Dąbrówki wielkie	1
		Drwalew	1			Dąbrówki sowice	1
		Idzikowice Nasalle	1			— malice	1
13	Brudnów	Brudnów	1			Rozynów stary	1
14	Byszew	Byszew parafia Wito-	1			— nowy	1
		nia	1	36	Domaniewek	Domaniewek	1
15	Bierzwienna	Bierzwienna długa	1	37	Dobrogosty	Dobrogosty	1
		Leszcze	1			Majdany	1
		Łączówka	1	38	Domaniew	Domaniew	1
		Bowentów	1	39	Dalików	Dalików	1
16	Bowentów	Bowentów	1			Lubocho	1
17	Borszyn	Borszyn	1			Dąbrowa nagórna	1
18	Boczki	Leśmierz	1			Lubocho budy	1
		Tyzmienica	1			Dzierżazna	1
		Boczki	1	40	Dzierżazna	Dzierżazna	1

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Liczba Szyneków	Numer bieżący	N A Z W I S K O		Liczba Szyneków
	Gmin	wsi kolonii osad i miejsc gdzie karczmy znajdują się.			Gmin	wsi kolonii osad i miejsc gdzie karczmy znajdują się.	
41	Daszyna	Daszyna	1	79	Krzepocinek	Krzepocinek	1
42	Dąbie	Dąbie	1	80	Kuchary	Kuchary	1
43	Fułki	Fułki	1			Michałów	1
		Wilkowice	1			Rybitwy	1
		Wilczyca	1			Węglewice	1
		Cięzków	1			Kozuby	1
		Józefka	1	81	Kałów	Panoszew	1
44	Gawrony	Gawrony	1			Kałów	1
		Gawronki	1	82	Kępczyn	Zielona	1
45	Gledzianów	Gledzianów	1			Kępczyn	1
46	Gledzianówek	Gledzianówek	1			Tumidaj	1
		Krokorszyce	1	83	Krzemieniew	Krzemieniew	1
47	Gostków	Gostków	1	84	Karsznice	Karsznice	1
		Wólka	1			Dezerta Karsznicka	1
		Pełczyńska	1	85	Krzykosy	Krzykosy	1
		Chodów	1	86	Kłodawa	Kłodawa wieś	1
		Niedźwiedzia wola	1			Głogowa	1
48	Golice	Golice	1			Zbojno	1
		Małe	1			Kobylata	1
		Tarnowo	1			Dębina	1
		Tarnówka	1			Mniszki	1
49	Grabów	Besiekiery	1	87	Leznica wielka	Leznica wielka	1
		Janów	1			Opale	1
		Besk	1			Topola Kątowa	1
50	Górki	Górki	1	88	Leszcze	Leszcze	1
51	Gajówka	Gajówka	1	89	Lućmierz	Lućmierz	1
52	Goślub	Goślub	1			Emilja	1
53	Głupiejów	Głupiejów	1			Słowik	1
54	Głębokie	Głębokie	1			Zimna woda	1
		Dębowice	1	90	Lezniczka	Lezniczka	1
		Dębowiczki	1	91	Luboniek	Luboniek	1
		Grabina	1	92	Leszno par. Grabów	Kotowice	1
55	Góra Bałdrzychowska	Bałdrzychów	1			Karczma do Kotowic przy trakcie	1
		Madajki	1	93	Leszno par. Strzegocin	Leszno	1
		Góra Bałdrzychowska	1	94	Łagiewniki	Łagiewniki	1
		Ręcezyn	1			Modrzew	1
		Wólka	1			Skotniki	1
		Zagorzycy	1			Skotnicka kolonja	1
		Pustkowie	1			Łagiewnicka —	1
		Prawęcice	1			Doty	1
56	Gieczno	Gieczno	1	95	Łubnica	Łubnica	1
		Sypin	1			Janowice	1
		Łętków	1	96	Łązki	Łązki	1
57	Gać	Gać	1	97	Łęka	Łęka	1
58	Gaj	Gaj	1	98	Łubno	Łubno	1
59	Jarochówek	Jarochówek	1			Opiesin	1
60	Jarochów	Jarochów	1	99	Małachowice	Małachowice	1
		Koryta	1			Śladków rozlazły	1
		Przędowice	1			— podlesny	1
61	Idzikowice Generalskie	Idzikowice Generalskie	1	100	Mirosławice	Mirosławice	1
		Dąbrówki	1	101	Mniszki	Mniszki	1
62	Jagodnica	Huta Jagodnicka	1	102	Mileszki	Mileszki	1
		Złotna	1			Ner kolonija	1
63	Jastrzębia	Jastrzębia	1			Janów —	1
64	Janków	Janków	1	103	Malanów	Malanów	1
		Wichrów	1			Trupianka	1
65	Jasionka	Jasionka	1	104	Miroszewice	Miroszewice	1
66	Jacków	Jacków	1			Gąsiorów	1
		Skrzynki	1	105	Mniewo	Mniewo	1
67	Karszew	Karszew	1			Józefka	1
		Krzewo	1	106	Mazew	Mazew	1
		Lisice	1			Romartów	1
		Rośle	1			Sobołka	1
		Zawada	1			Wygorzele	1
		Oszczywilk	1			Xawerów	1
68	Krzewata	Krzewata	1			Kobyle	1
69	Końków	Końków	1			Smardzew	1
		Wymysłów	1			Pieczew	1
70	Kębliny	Kębliny	1			Walew	1
		Janów	1			Ogrodzona	1
71	Kotowice	Kotowice	1	107	Modlna	Modlna	1
		Będków	1			Ostrów	1
		Wypychów	1			Katarzynów	1
72	Kały	Kały	1	108	Mętew	Mętew	1
		Maryanów	1	109	Mierczyn	Mierczyn	1
		Grabienia	1	110	Nowa wieś	Nowawieś	1
		Mikołajew	1			Truskowice	1
73	Kuchary	Kuchary	1			Ujazd	1
74	Kurzyjama	Kurzyjama	1	111	Nakielnica	Nakielnica	1
75	Kupinin	Kupinin	1			Brużyczka	1
76	Kuciny	Kuciny	1	112	Nagórki	Nagórki	1
77	Kozuby	Kozuby	1	113	Orszewice	Orszewice	1
78	Ktery	Ktery	1				
		Zieleniew	1				

Ilość Szyneków	N A Z W I S K O		Ilość Szyneków	N A Z W I S K O		Ilość Szyneków
	Numer bieżący	Gmin		wsi kolonii osad i miejsc gdzie karczmy znajdują się.	Numer bieżący	
1		Orszewice			Starawiec	Poręby
1						Zarzew
1	114	Okoleniec	1			Widzew
1	115	Oraczew	1	151	Sikawa	Sikawa
1			1			Budy Sikawskie
1	116	Odechów	1	152	Sarnówek	Sarnówek
1	117	Olszówka	1	153	Sucha górna	Sucha górna
1	118	Ostrówek	1	154	Szamów	Szamów
1	119	Ostrów	1			Wargawka
1			1	155	Sławoszew	Sławoszew
1			1			Garbolin
1	120	Ośędowice	1	156	Sniatowa	Sniatowa
1	121	Piekary	1	157	Siemsz yce	Hulanka
1			1			Tumidaj
1			1			Bormice
1			1			Drzykozy
1	122	Piaskowice	1	158	Siedlce	Siedlce
1			1			Goszczywno
1			1	159	Sławęcin	Sławęcin
1			1	160	Smolice	Smolice
1			1	161	Stoki	Stoki
1	123	Puczniew	1			Antoniew
1			1			Karczma do wsi Stok przy trakcie
1			1			Budy Stokowskie
1			1	162	Sarnów	Henryków
1			1			Sarnów
1	124	Prądzew	1	163	Starzyny	Kałuszyn
1	125	Psary	1			Starzyny
1	126	Piaskowice	1			Orzeszków
1	127	Pomarzany	1	164	Strzeblew	Starzyny
1	128	Potrzasków	1			Strzeblew
1	129	Piekacie	1			Marowaniec
1	130	Piaski	1			w ogrodzie Włoskim
1	131	Prusinowice	1			Bugaj
1	132	Pokrzywnica	1	165	Sokołów	Strzeblew
1			1			Sokolów
1			1			Huta Aniołów
1			1			Okrąglik
1	133	Pęslawice	1	166	Straszków	Straszków
1			1	167	Srebrna	Srebrna
1			1	168	Szarowizna	Koziolki
1			1			Siedle
1	134	Powodów	1	169	Słupeczka	Słupeczka
1	135	Pilichy	1	170	Sierpów	Sierpów
1			1			Koary
1	136	Ponentów górny	1	171	Sokolniki	Sokolniki
1			1			Maszkowice
1	137	Ponentów dolny	1			Helenów
1			1			Dunaj
1			1			Krzeszew
1	138	Proboszczewice	1	172	Sładków górny	Sładków górny
1			1	173	Skotniki	Skotniki
1			1	174	Sułkowice	Sułkowice
1	139	Roguźno	1	175	Sliwniki	Sliwniki
1			1			Zelgoszcz
1			1			Ruzyn
1			1			Wygoda
1			1	176	Strzegocin	Strzegocin
1			1			Juljanki
1	140	Rzew	1			Obidów
1			1			Obidówek
1			1			Wierzyki
1			1	177	Tum	Tum
1			1	178	Tobelice	Tobelice
1	141	Radogoszcz	1	179	Tomusin	Tomusin
1			1			Przekorka
1			1	180	Tur	Tur
1	142	Rgilew	1	181	Tkaczew i Chociszew	Tkaczew
1			1			Skromnica
1			1			Krzepocin
1			1			Parądzie
1	143	Rzędków	1			Wilczkewice
1	144	Rysiny	1			Sobień
1	145	Rogulice	1			Dzierzbietów
1	146	Rąbień	1			Parzyce
1			1			Ostrów
1			1			Sołca mała
1			1			— wielka
1	147	Rożyce zmijowe	1			Pełczyńska
1	148	— grochowe	1			Mrozowice
1			1			Chociszew
1	149	Szydłów	1			Tkaczewska góra
1			1			Maminskie
1	150	Starawiec	1			Pustkewa góra
1			1			Orla

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Numer bieżący	N A Z W I S K O	
	Gmin	wsi kolonii osad i miejsc gdzie karczmy znajdują się.		Gmin	wsi kolonii osad i miejsc gdzie karczmy znajdują się.
	Tkaczew Chociszew	Krasnodęby stare -- nowe	194	Wróblew	Baras
		Lubień			Dębowiec
		Chreśno	195	Witonia	Witonia
		Aniolów			Nedzerzew
		Rexal			Gajewo
182	Tarnówka Wiesiołowska	Tarnówka Wiesiołowska	196	Wiesiołów	Wiesiołów
		Łabędź	197	Wąkczew	Wąkczew
		Mrowisko	198	Wytrzyszczki	Wytrzyszczki
		Zalesie			Floryanki i Juljanki
183	Topola Krolewska	Topola (część szlacheck)	199	Wargawa	Wargawa
		Topola Zabrodnia	200	Witaszewice	Witaszewice
		Chrzastówek			Witaszewiczki
		Mikołajew	201	Włostowice	Włostowice
184	Trojany	Trojany	202	Wierzbowa	Wierzbowa
185	Tarnówka Ponętowska	Tarnówka Ponętowska			Wierzbówek
186	Uwielinek	Uwielinek	203	Żdziechów	Żdziechów
187	Umienie	Umienie			Stanisławów
188	Upałe	Upałe			Stara Huta Żdziechowska
		Jabłonna			Babiczki
189	Wozniki	Wozniki			Babice
		Kassobudy	204	Złota	Złota
		Budzynek	205	Żegrzanki	Krzywie
190	Wola Branicka	Wola Branicka			Żegrzanki wieś
		Besiekierz			-- folwark
		-- nawojowy	206	Złotniki	Złotniki
191	Wola Grzymkowa	Wola Grzymkowa			Żdziechów
		Budy Wolskie	207	Zduny	Zduny
		Stawki			Karczma do Zdun przy
192	Wilkowice	Wilkowice			trakcie
193	Wielka wieś	Wielkawieś	208	Zagaj	Zagaj
		Janów	209	Zagrobki	Zagrobki
		Ignacew górny	210	Zabokrzeki	Zabokrzeki
		Sokola góra	211	Zieleniew	Zieleniew
		Nowe młyny	212	Żale	Stugi
			213	Żelazna	Żelazna

Wykaz karczem w Powiecie Łęczyckim do zwinięcia zakwalifikowanych.

1	M. Ozórków	Pawłoszczyzna	22	Małachowice	Wygoda
2	Łęczyca	Szynk Hakła	23	Mirostawice	Karczma przy trakcie z
3	Simonia	Simonia			Lutomierska do Alexan-
4	Bryski	Karczma do Kosina			drowa.
5	Bloto zgniłe	Adamów			Karczma wlesie
		Wygoda	24	Mileszki	Karczma przy trakcie z
		Osowiec			M. Łodzi do Brzeziny.
		Sanie	25	Malanów	Odrzywoł
6	Biała	Biała	26	Miroszewice	Miroszewice
		Kania góra	27	Nowa wieś	Przekora
7	Baldów	Żukowiec	28	Nakielnica	Kobiałka
		Wycinek	29	Piaskowice	Kregielnia
		Ciężków			Ignacew
		Józefów	30	Puczniów	Madaje
8	Bruzyca wielka	Zirana woda			Bugaj
9	Bogdańczew	Bachorza	31	Rszew	Konstantynówek
10	Chojny	Chojny	32	Radogoszcz	Gaciska
		Urbanowizna			Żabieniec
		Szynk przy bocznej drodze do wsi Chojen należący.	33	Sarnówek	Sarnówek
11	Cedrowice	Jastrzębia	34	Sucha górna	Sucha górna pod lasem
		Szynk przy torfach	35	Sławoszew	Garbalin
12	Drzewce	Mizerka	36	Sniałowa	Galazka
13	Dąbrówki wielkie	Dąbrówki malice			Karczma do Sniatowy
		Szynk Wernerów przy			należąca,
		trakcie	37	Siemszyce	Taboły
14	Daszyna	Daszyna	38	Tobolice	Tobelice pod lasem
15	Głębokie	Zdrojek	39	Tur	Rozalia
16	Gieczno	Borowiec	40	Chociszew	Kobiałka
17	Gać	Gać wlesie	41	Wola grzymkowa	Placydów pod lasem
18	Krzewata	Przybyszew	42	Wilkowice	Wilkowice
19	Kotków	Hulanka	43	Wielka wieś	Czekaj
20	Kotowice	Wesoła	44	Wola Branicka	Wola Branicka przy
21	Leznica wielka	Leznica wielka			młynie
			45	Złota	Mizerka
			46	Żegrzanki	Krzywie pakatna

w Łęczycy dnia 12 (24) Lipca 1845 r.

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego Radwan.

DODATEK 2

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

• GUBERNII WARSZAWSKIEJ

w Warszawie dnia 15 (27) Września 1845 r.

Nr. 93,345/10,838 — Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Domieszczając poniżej listę imienną zmarłych w wojsku Cesarsko Rossyjskiem żołnierzy będących rodem z Królestwa Polskiego, Rząd Gubernialny Warszawski, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast: ażeby w obrębie swojego urzędowania familiei sukcesorów zmarłych żołnierzy (o ile te w obrębie jego urzędu znajdować się będą) o śmierci tychże natychmiast zawiadomili i dopilnowali aby successorowie tych żołnierzy, po których pozostały pieniądze z prawami dowodami po odbiór ich za pośrednictwem właściwego Naczelnika Powiatu do bióra Rządu Gubernialnego Warszawskiego w ciągu miesiąca jednego zgłosili się.

Gubernator Cywilny

Warszawa d. 4 (16) Września 1845 r.

za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

w zastępstwie Rada Gubernialny BOGUSŁAWSKI.

za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Lista imienna zmarłych wojskowych niższych stopni w wojsku Cesarsko-Rossyjskiem.

1. Maciej Tkacz syn Szymona z powiatu Zamojskiego gminy Skońnika pozostawił żonę Franciszkę Pukalską. 2. Stefan Barszczyk syn Wojciecha z powiatu Kaliskiego gminy Drezów pozostawił żonę Józefinę Maciejewną. 3. Błażej Mojsiejew syn Wojciecha z powiatu Sieradzkiego Gminy Łoncze pozostawił żonę Rozalją Własową. 4. Walenty Mielczarek syn Andrzeja z powiatu Konińskiego gminy Tuliszków pozostawił żonę Anastazją Walentową. 5. Paweł Skalski syn Piotra z powiatu Sieradzkiego miasta Lutomięsk pozostawił żonę Agatę Pawłową. 6. Sobestyan Kasprzak syn Jana z powiatu Konińskiego wsi Kościelec. 7. Bogumił Beknia syn Jana z powiatu Kojawskiego z mieszczań. 8. Jan Szymański syn Franciszka z powiatu Konińskiego gminy Wilska. 9. Kazimierz Potaszyński z powiatu Sieradzkiego gminy Wola Wierzychowa. 10. Bogumił Swider syn Szymona z powiatu Kaliskiego gminy Olesiec. 11. Wincenty Gryła syn Marcina z powiatu Kaliskiego Gąszeniec. 12. Gotfryd Trubke syn Gotfryda z powiatu Kaliskiego gminy Olesiec. 13. Teodor Walczyk syn Jana z powiatu Kaliskiego gminy Lisków. 14. Wojciech Szperberg syn Wilhelma z powiatu Sieradzkiego gminy Pabjanice. 15. Jan Kradeniec syn Franciszka z powiatu Kaliskiego miasta Uniejewa. 16. Maciej Burajczyk syn Adama z powiatu Kaliskiego gminy Olesiec. 17. Jan Szymkowski syn Stefana z powiatu Konińskiego gminy Wyszki. 18. Rafał Żych syn Jana z powiatu Kaliskiego gminy Niewsi. 19. Wojciech Woźniak syn Jana z powiatu Pielickiego gminy Podwidy. 20. Jan Cedler syn Bogusława z miasta Skorzynek. 21. Roch Przerowski syn Szymona z powiatu Sieradzkiego gminy Starostwa. 22. Jan Rzeźniaczek syn Szymona z powiatu Zamojskiego gminy Pinki. 24. Michał Rec syn Michała z powiatu Sieradzkiego miasta Pabjanice. 25. Szymon Rabczyński syn Stanisława z powiatu Kaliskiego miasta Rozminiek. 26. Filip Sztelman syn Łukasza z powiatu Stanisławowskiego gminy Narodno pozostawił po sobie pieniądze artele rs. 1 kop. 95 1/2. 27. Wojciech Barzdek z powiatu Olkuskiego wsi Golanowa pozostały po nim pieniądze w kwocie rs. 4 kop. 65. 28. Ignacy Bernard syn Piotra z powiatu Sieradzkiego gminy Pabjanice, pozostawił żonę Elżbietę. 29. Ignacy Kubik syn Jakóba z powiatu Konińskiego gminy Czarków. 30. Wawrzenciec Zawiejsa syn Kacpra z powiatu Sieradzkiego gminy Charkunia. 31. Wincenty Wilamowski syn Jakóba z powiatu Gostyńskiego gminy Saniki. 32. Jan Strzelec syn Franciszka z wsi Pilawy. 33. Józef Biaube syn Józefa z

miasta Warszawy. 34. Andrzej Cypiński z powiatu Piotrkowskiego wsi Masłonic. 35. Łukasz Urbaniak syn Franciszka z powiatu Kaliskiego gminy Koźmin. 36. Józef Kalinowski syn Ignacego z powiatu Mławskiego gminy Gozdów pozostały po nim pieniądze w kwocie rs. 1 kop. 42 1/2 37. Marcin Krzywiński z powiatu Warszawskiego pozostały po nim pieniądze w kwocie kop. 50 38. Kazimierz Micur syn Antoniego z powiatu Kaliskiego gminy Kulajewa pozostały po nim artele pie-niądze. 30. Walenty Głodziński z powiatu Kaliskiego miasta Turek 40. Franciszek Popierski syn Łukasza z powiatu Kaliskiego wsi Stawizak. 41. Maksym Osocki syn Franciszka z powiatu Piotrkow-skiego. 42. Walenty Karolewicz syn Antoniego z przedmieścia Pragi pod Warszawą. 43. Ignacy Barszczewicz syn Marcellego z Warszawy pozostało po nim rs. 6. kop. 73. 44. Antoni Macieja z powiatu Łęczyckiego miasta Łęczycy, 46. Ludwik Max z powiatu Kaliskiego, 47. Józef Staszewski syn Piotra z powiatu Kaliskiego, 48. Leon Baranowski syn Jana z powiatu Rawskiego, 49. Andrzej Lemiesz syn Błażeja z powiatu Kaliskiego z gminy Lemieszew, 50. Józef Studnicki syn Gabryela z powiatu Kaliskiego gminy Pruszyn, 51. Franciszek Szablowski syn Bartłomieja z po-wiatu Kujawskiego, 52. Roch Liolog syn Józefaz Gubernii Warszawskiej wsi Wielkołysek, 53. Jan Bartosiak syn Walentego z powiatu Warszawskiego gminy Turobin, 54. Antoni Nowik z powiatu Kujawskiego pozostało po nim rs. 1 kop. 41, 55. Korneli Słupek syn Filipa z powiatu Kujawskie-go dóbr Jabłon wsi Kilami. 56. Mateusz Witkowski syn Marcellego z powiatu Kujawskiego gmi-ny Racięcin, 57. Wawrzeniec Siedlecki syn Franciszka z powiatu Knjawskiego gminy Lubień, 58. Tomasz Niewroński syn Antoniego z powiatu Kujawskiego gminy Lubaryn, pozostawił żonę Franciszkę Kojnowską, 59. Maciej Saluk v. Szelukowski z powiatu Stanisławowskiego wsi Oleksianka. 60. Jan Płuciński syn Daniela z powiatu Warszawskiego gminy Żurawień, 61. Szymon Kielin syn Bła-żeja z powiatu Warszawskiego gminy ekonomii Warszawskiej części 2. 62. Szymon Kudłowski syn Szymona z powiatu Łęczyckiego miast Zgierza, 63. Kazimierz Radzikowski syn Józefa z powiatu Łęczyckiego gminy Sniatów pozostawił żonę Rozaliją, 64. Piotr Zawadzki syn Antoniego z powia-tu Łęczyckiego gminy Słupeck, 65. Andrzej Borowski syn Jakóba z powiatu Łęczyckiego gminy Kurdiewa pozostawił żonę Katarzynę, 66. Gabriel Stolarz syn Jana z P. Łęczyckiego, 67. Wojciech Cze-śniak syn Tomasza z powiatu Rawskiego wsi Fidków, 68. Wincenty Pawluk syn Franciszka z po-wiatu Rawskiego gminy Buczek, 69. Ludwik Korwelski syn Michała z powiatu Rawskiego wsi Słu-pia, 70. Ludwik Orzechowski syn Jana z powiatu Stanisławowskiego gminy Rudziennie, 71. Andrzej Sobański syn Macieja z powiatu Gostyńskiego Rutów, 72. Józef Nowakowski z powiatu Gostyń-skiego gminy Kaszewo pozostało po nim rs. 9 kop. 74. 73. Jan Kwieciński z powiatu Sochaczew-skiego gminy Trojanów, 74. Stanisław Kucharzki syn Franciszka z powiatu Sochaczewskiego gminy Kamionk, 75. Krystyan Wyszynski syn Antoniego z powiatu Piotrkowskiego miasta Koniecpola. 76. Mateusz Trejcek syn Walentego z powiatu Piotrkowskiego, 77. Tomasz Suski syn Wincentego z powiatu Radomskiego, 78. Marcin Adres syn Wasila z powiatu Piotrkowskiego z gminy Garnek. 79. Franciszek Januszek syn Stanisława z powiatu Piotrkowskiego, 80. Szymon Tomiecki syn Wojcie-cha z powiatu Piotrkowskiego gminy Dyszelewa pozostało po nim rs. 3 kop. 47 1/2. 81. Wojciech Potoła syn Łukasza z powiatu Piotrkowskiego wsi Ronzewa pozostały po nim pieniądze artele, 82. Marcin Michalak syn Michała z powiatu Sieradzkiego wsi Iłszyc, 83. Wincenty Kostrzewa syn Jana z powiatu Sieradzkiego miasta Kleczów pozostawił żonę Franciszkę, 84. Jakób Modłowski syn Jana z powiatu Sieradzkiego wsi Rojki, 85. Stanisław Lubowidzki z miasta Rógowa, 86. Tomasz Bierna-cki syn Piotra z powiatu Kaliskiego wsi Kaszalec, 87. Stanisław Konieczko syn Stanisława z po-wiatu Konieńskiego gminy Kosparów, 88. Karól Cybulski syn Andrzeja z powiatu Wieluńskiego gminy Paecyna, 89. Jan Walczak syn Franciszka z powiatu Kaliskiego wsi Buków, 90. Laurenty Pi-larczyk syn Filipa z miasta Kalisza, 91. Wasili Nowak syn Marcina z miasta Koźminka, 92. Woj-ciech Szydłowski syn Jana z powiatu Sieradzkiego gminy Glinna, 93. Wicenty Harzlanczyk syn Chry-zostoma z miasta Koźminka, 94. Teodor Kosowski syn Pawła z powiatu Kaliskiego wsi Murawień-ca, 95. Jan Masłowski syn Wojciecha z gminy Kempia. 96. Hilary Miłosz syn Łukasza z powiatu

Kaliskiego gminy Zmysłów, 97. Andrzej Bartos syn Antoniego z powiatu Kaliskiego wsi Garzowa.
 98. Szymon Chryza syn Mikołaja z powiatu Konńskiego gminy Grodziec pozostawił żonę Jadwigę
 z Pinkowskich, 99. August Ernest syn Karola z powiatu Konńskiego mieszczanin, 100. Antoni
 Drószewski z powiatu Konńskiego wsi Kościelec. 101. Jacek Ocepa syn Jana z powiatu Wieluń-
 skiego miasta Czachina, 102. Antoni Wołków z powiatu Wieluńskiego wsi Ładobno, 103. Barto-
 miej Tomaszewski syn Adama z powiatu Wieluńskiego wsi Chatowa, 104. Szymon Filia v. Jugchimów
 syn Antoniego z powiatu Wieluńskiego z gminy Kuzaica Grabowska. 105. Szymon Pabianiak syn
 Michała z powiatu Wieluńskiego gminy Bembnów. 106. Antoni Rogowski syn Józefa, z miasta Kfo-
 dawy. 107. Wincenty Rosiak syn Jana z powiatu Wieluńskiego, pozostawił żonę Kunegundę Tati-
 uru. 108. Andrzej Moneta syn Andrzeja; z powiatu Piotrkowskiego wsi Urbiniec pozostawił żonę
 Maryannę. 109. Wawrzeniec Sewerynowicz syn Ignacego z powiatu Sieradzkiego miasta Pabianic.
 110. Wawrzeniec Damin syn Michała z wsi Budaski a może Budziska. 111. Michał Witkowski syn
 Stanisława z wsi Szetec. 112. Andrzej Jerzyk syn Marcina z powiatu Konńskiego gminy Kopajno.
 113. Józef Szar syn Mateusza z powiatu Sieradzkiego gminy Pabjanic. 114. Sebestyan Kaspizak syn
 Filipa z powiatu Kaliskiego gminy Gradz. 115. Maciej Ignaciuk syn Emiliana z powiatu Bialskiego
 gminy Kijowiec. 116. Hipolit Kujawski syn Jana z powiatu Konńskiego miasta Tuliszków. 117. Bar-
 łomiej Barański syn Klemusa z powiatu Kaliskiego gminy Łubno.

Nr. 77,446/9,118 — Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. Nro.
 43,725/5,875 zamieszczając rysopisy dwóch spisowych od lat dwóch ukrywających się przed zacięciem
 wojskowym jako to: 1. Mikołaja Boruszak lat 20 wzrost mierny, włosy blond, czoło mierne, brwi
 mierne blond, oczy niebieskie, nos mierny twarz okrągła, broda blond zarastająca znaków szczegó-
 lnych żadnych. 2. Daniela Kornylak lat 26 wzrost wysoki, włosy ciemne, oczy piwne, nos szeroki,
 twarz okrągła, broda mało porośnięta blond, znaków szczególnych żadnych, poleca Wójtom gminy Prezy-
 dentom i Burmistrzom miast ażeby w obrębie swej administracji zarządzili śledztwo tychże osob, a
 w razie ujęcia z wywodem słownym właściwemu Naczelnikowi Powiatu odstawili.

Warszawie dnia 12 (24) Września 1845 r.

Gubernator Cywilny

w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 126,524/15,853 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Starozakonny Abracham Früdman mieszkaniec gminy Dembinki w Powiecie Stanisławowskim w d.
 19 (31) Lipca r. b. przechodząc przez las znalazł konia maści skaro-gniadój, lat około 20 mającego,
 u drzewa uwiązane. Rząd Gubernialny zawiadamiając właściciela tego konia, wzywa go aby w ciągu
 miesiący 3ch najdalej, po odbiór onego do Wójta gminy Dembinki zgłosił się, po upływie bowiem
 tego czasu sprzedany będzie na rzecz Skarbu.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 11 (23) Września 1845 r.

w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki

Nr. 123,884/15,334 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Antoni Gadomski oddany będąc Wójtowi gminy Kąty, w Powiecie Gostyńskim pod dozór poli-
 cyjny, uzyskawszy od tegoż świadectwo do poszukania sobie służby lub jakiego zarobkowania w oko-
 licy z warunkiem meldowania się co dni 6 władzy miejscowej, zbiegł i z pobytu nie jest wiadomy.
 Bartłomiej Barański v. Baranawski, uwolniony z domu badań w Łęczycy i przez tameczny Sąd Po-
 prawczy na zostawanie pod dozorem policyjnym skazany, z pod takowego zbiegł z wsi Trzcianka
 gminy Głuchów i Słupia, w Powiecie Rawskim położonej. Łukasz Nynkiewicz głucho-niemy, cierpiący
 czasami pomieszanie zmysłów, wieku lat 40 liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów jasno-

blond, łysy, oczu niebieskich, nosa dużego, brody okrągłej, był ubrany w kapotę z sukna czarnego, z tasmami niebieskimi, kamizelkę z sukna granatowego, spodnie płócienne białe, i czapkę okrągłą z sukna z daszkiem, w mieście Rzgowie zamieszkały, nieposiadający żadnych funduszów, ani rodziny w temże mieście, z wsparcia mieszkańców i wyrobku utrzymujący się, w miesiącu Lipcu r. b. tajemnym sposobem z miasta wydalil się. Rząd Gubernialny przeto poleca Prezydentom Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby wspomnianych powyżej zbiegów, śledzili, z ujętymi stosownie do przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** w Warszawie dnia 11 (23) Września 1845 r.
za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 116,706/14,348 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podług doniesienia Naczelnika Powiatu Łęczyckiego w nocy z dnia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. we wsi Boryslawicach kościelnych skradziono 3 konie to jest: 1. klacz maści skaro gniadej bez zadnej odmiany mająca lat 6 lub 7 wzrostu średniego rs. 35 wartująca, 2. klacz maści gniadej z cętką na kłębie białą mająca lat 7 wzrostu średniego wartości rs. 33, 3. ogierka maści gniadej z małą kryską białą na łysinie mającego lat 2 nogi od kolan ciemno gniade wzrostu dobrego, wartości rs. 42. O czem Rząd Gubernialny podając do wiadomości wzywa wszelkie władze w Gubernii występujące aby na opisane powyżej konie zwracali uwagę, a dostrzeżone z posiadaczem dla wylegitymowania się z nabycia onych do właściwego sądu odstawił.

Gubernator Cywilny
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** w Warszawie dnia (11) 23 Września 1845 r.
za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 114,875/14,227 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podług doniesienia Naczelnika Powiatu Stanisławowskiego w pierwszej połowie miesiąca Grudnia r. z. skradzioną została Wójtowi Gminy Lipiny w powiecie Stanisławowskiem pieczęć do laku wyobrażająca w środku Herb Królestwa, z napisem u góry "Obwód Stanisławowski, u dołu zaś „Wójt Gminy Lipiny". Rząd Gubernialny zawiadamiając o tem wszystkie podległe sobie władze poleca im, wszelkie zaś inne w Gubernii istniejące wzywa, aby na wszelkie pisma przez Wójta Gminy Lipiny, zwłaszcza opatrzone pieczęcią do laku po dacie jej skradzenia, baczną zwracali uwagę.

Gubernator Cywilny
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** w Warszawie d. 11 (23) Września 1845 roku.
za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadmia interessowane osoby, iż dnia 23 Września (10 Października) r. b. odhywać się będą w biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego i Łomżyńskiego głośno in minus licytacje na dostawę żywności do więzień w tychże Powiatach będących przez cały rok 1846. a w rządzie Gubernialnym dnia tegoż na dostawę żywności do aresztu ogólnego defraudantów w Suwałkach, a to poczynając od ceny normalnej kop. 5 za dzienne utrzymanie jednego więźnia, bez różnicy zdrowego lub chorego. Każdy więc mający chęć ubiegania się o tę entrepryzę, winien w terminie powyższym zgłosić się do miejsc wskazanych, gdzie szczegółowe warunki okazane sobie mieć będzie, główniejsze zaś są: że każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć wadium w gotowiznie, listach zastawnych obligacjach udziałowych lub cząstkowych na dostawę żywności do więzienia w Kalwarii rs. 1,200 do więzienia w Łomży rs. 900 w Suwałkach rs. 250 które nieutrzymującym się zaraz powrócone, utrzymującego się do depozytu rządowego przesłane będą, i tam aż do expiracji kontraktów u pozostaną. Ostrzega przytem konkurentów, że wszelkie deklaracje po terminie licytacyjnym złożone, chociażby najkorzystniejsze dla Skarbu były, przyjęte niezostaną, i temu entrepryza porażoną będzie, kto przy licytacji największy od ceny normalnej odstąpi procent.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu **B. TYKEL.** Suwałki dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Jamiołkowski.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Brzezińskiego

Zawiadania że pod wsią Witkowice bisko miasta Brzezin w okręgu tutejszym w pierwszym tygodniu po Świętym Janie rb. znalezioną została kłacz włościańska maści konopiastej, właściciel z świadectwem Wójta Gminy winien się zgłosić do Sądu tutejszego w ciągu miesiący dwóch, inaczéj przez licytacyą sprzedana, i pieniądze do skarbu oddane zostaną.

w Strykowie dnia 3 (15) Września 1845 r.

Podsędek Kołaczkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszystkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czynujące, aby star. Zajwiał Kanfasa, liczącego lat 46. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwanych, włosów rudawych na głowie i faworytach, które średniej wielkości nosi podgolone, brodę zaś zupełnie goli, w Lubinie od urodzenia zamieszkałego, obecnie o spełnienie zbrodni kradzieży prawnie poszlakowanego i zbiegłego ściśle śledziły i wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić chciały.

Lublin dnia 3 (15) Wsześnia 1845 r.

Sędzia Prezydujący Pawłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie w kraju władze, nad porządkiem i bezpieczeństwem czuwające: aby na żyda Chajma Feldman, powszechnie kulawym ztąd nazwanego że na jedną nogę kuleje, o kradzież koni we wsi Długie Okręgu Radomskim z pastwiska dokonaną, poszlakowanego, ostatnio w mieście Nadarzynie Powiecie Warszawskim zamieszkanego, jako ciągłemu tułactwu oddanego, a ztąd z pobytu niewiadomego, baczną oko zwracały, a wrazie go ujęcia do Sądu tutejszego pod mocną strażą odesłać raczyły. Ma on mieć około lat 40. wieku życia wzrostu jest wysokiego, włosy na głowie i brodzie ma czarne, nos ma mierny, ta jedną nogę jest kulawy.

w Warszawie d. 31 Sierpnia (12 Września) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Orłowski.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Brzeskiego.

Wzywa wszelkie władze krajowe nad porządkiem i bezpieczeństwem czuwające ażeby na osobę zbiegłego o kradzież obwinionego Rocha Łukaszewskiego v. Olejnika ścisłą bacność dały i ujętego sądowi naszemu transportem dostawiły. Rysopis: lat 21 wyznania katolickiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Wilkowicach. Powiecie Kujawskim przed uwięzieniem utrzymywał się z wyrobku w mieście Włocławku w dniu 7 (19) Czerwca 1845 r. przy uwolnieniu z więzienia miał na sobie odzież następującą, koszulę starą płocienną, kaftanik płocienny w kratki szare i czerwone ffanelą podszyty, gatki płocienne, spodnie sukienne szafirowe, kożuszek czyli wołoszkę baranią, czapkę z wysokim siwym barankiem, chustkę rogówkę w kratki czerwone, buty chłopskie.

Brześć dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1845 r.

za Pedsędką Wasilewski Pisarz.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Szadkowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe nad spokojnością publiczną czuwające aby zbiegłego z miasta Widawy Józefa Ciesielskiego przed rokiem dzierzawcę osady czynszowej w Anielinie gminie Łask i tamże przed ucieczką stale mieszkającego o różne przestępstwa sprzeciwiające się porządkowi obwinionego ściśle śledziły a ujętego sądowi tutejszemu lub Sądowi Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego odstawić zechciały, rysopis którego jest następujący ma lat 40 katolik, wzrostu średniego, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, włosów blond, wąsów i faworytów złotych, ubiór jego w czasie ucieczki niewiadomy, jakie języki posiadał niewiadomo.

Szadek dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1845 r.

Bcrowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa Wojciecha Wyrzykowskiego lat 25 mieć mogącego, katolika, czeladnika puszkarskiego, ostatecznie w mieście Podgubicach zostającego, ażeby się u nas bezzwłocznie do publikacyi wyroku stawił. Wzywa się nadto wszelkie władze, tak cywilne jak wojskowe nad publicznem bezpieczeństwem

i porządkiem w kraju czuwające, ażeby w razie posiadania o jego terazniejszym pobycie wiadomości takową bezzwłocznie udzielić nam raczyły.

w Łęczycy d. 29 Sierpnia (10 Września) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Grodziecki.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego

Wzywa wszelkie władze do których to z prawa należy, aby Łukasza Stołowskiego o kradzież przekonanego, w transporcie z Radziejowa do Brześcia zbiegłego, śledzić a ujętego do Sądu tutejszego odstawić kazać raczyły. Rysopis: Wzrost mierny, twarz ściągła, włosy na głowie blond szare, ubrany w kapotę, z sukna granatowego z podszewką zieloną, kaftan także z sukna granatowego, z podszewką białą, koszula płócienna biała, spodnie nankinowe w kropki, buty ordynaryjne, kapeluszek stary, znaki żadne.

za Sędziego Prezydującego Assesor Zgliczyński.

Komora Celna I Klasy

Wiadomo czyni iż przez Albańskiego i Brodowskiego strażników celnych w dniu 1 (13) Września 1845 r. dostawiony został w trzech szarych płóciennych workach cukier w 8 głowach ważący funtów 150 który wedle osnowy podanej denuncyacji ujęty był o godzinie drugiej w nocy dnia 1/13 Września 1845 r. po między słupami granicznymi Nr. 73 74 oznaczonemi na przeciwko wsi Niezgodna. Wzywa przeto Komora Celna I Klasy Słupca z imienia nazwiska i pobytu niewiadomego właściciela, aby dla udowodnienia swej własności i protokularnego przesłuchania pod zagrożeniem zaostrzonego postąpienia w przeciągu 4 tygodni od daty dzisiejszej w Urzędzie Komory tutejszej stawił się. Wzywa oraz osoby wiadomości o właścicielu lub innych szczegółach przedmiotu tego dotyczących się posiadające, aby potrzebne wyjaśnienie bądź do protokołu lub przez podanie niewymagające stępla z przytoczeniem jednakże dowodów udzieliły.

w Słupcy dnia 6 (18) Września 1845 r.

Naczelnik Kasprzycki.

Komora Celna III Klasy.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w d. 14 (26) Kwietnia 1844 w punkcie pod wsią Brzezina przed samem południem, strażnicy celni Kunicki i Łabowski zabrali 11 sztuk trzody chlewniej ku granicy pedzonej, od której właściciele za granicę zbiegli, i trzodę takową Komorze tutejszej do processu przystawili. W myśl przeto obowiązujących przepisów, wzywa niniejszem Komora Celna niewiadomych właścicieli aby się w ciągu 4ch tygodni zgłosili do jej Kancellaryi po odbiór swęj własności z dowodami nieprawny onęj zabór usprawiedliwiającemi — wzywa niemniej i tych, którzyby o okolicznościach temu zdarzeniu towarzyszyć mogących, mieli jaką wiadomość; aby o tem władzy właściwej donieśli, w powyższym terminie; gdyż po upływie onego bezskutecznie, sprawa ta zaoznie zdecydowaną będzie, a obiekt na konfiskatę przeznaczony zostanie.

w Podgrabowie d. 27 Sierpnia (9 Września) 1845 r.

Poborca Rogowski Kontroller Stamirowski.

BANK POLSKI.

Ogłasza iż z powodu nieprzyjścia do skutku licytacji odbytej w d. 29 Sierpnia (10 Września) b. r. na sprzedaż fabryki sukna dawniej B. Lichtheim et Comp. dziś własnością Banku będącej w mieście Łęczycy powiecie Łęczyckim pod Nr. 8 i 12 położonej, fabryka rzeszona wystawioną zostaje powtórnie na sprzedaż publiczną w dniu 3 (15) Października b. r. o godzinie 12 w południe w sali posiedzeń Banku Polskiego a to od cen znacznie niżonych. Fabryka ta posiada w swym składzie to wszystko co do dokładnego wyrobienia i wykończenia sukna jest potrzebne, jakoto: przędzalnię, farbiernię, folusz, postrzygalsię, z wszelkimi niezbędnymi narzędziami i urządzeniami, oraz dostateczną w każdej porze roku siłę wody, sytuowaną jest z wszystkimi zabudowaniami fabrycznemi nad rzeką Bzurą w najkorzystniejszym położeniu. Prócz zabudowań fabrycznych i mieszkalnych należą także do tego zakładu grunta i ogrody, każdy chęć kupna mający nim przystąpi do licytacji obowiązany jest złożyć na vadum do kassy Banku rs. 1,575 w gotowiznie, lub listach zastawnych białych z właścicielami kuponami, vadum takowe, odstępującemu od licytacji zaraz otrzymanemu zaś przybicie, dopiero po dopełnieniu wszelkich warunków sprzedaży zwróconem zostanie. Licytacja zaczynać się bę-

dzie od summy rs. 15,769 kop. 50 jako od szacunku na ogół fabryki z budowlami i maszynami ustanowionego utrzymującemu się przy kupnie pozostawioną zostanie przy gruncie połowa ceny szacunkowej to jest rs. 7,884 kop. 75. do spłacenia Bankowi w ciągu lat 10 ratami równemi półrocznymi poczynając od 1 Stycznia 1846 z procentem 6 0/0 z dołu opłacać się mającym, pozostała zaś druga połowa szacunku wraz z tem co na licytacji postąpieniem będzie, nowonabywca obowiązany będzie wnieść do kassy Banku w gotowiznie najdalej w dni 15 od daty odbytej licytacji, gdyby w dniu wyżej oznaczonym licytacja na cały zakład nie przyszła do skutku. Bank w tymże dniu jeszcze wystawi na sprzedaż oddzielną, a) dom mieszkalny Nr. 2 od ceny rs. 4,500, b) dom fabryczny Nr. 12 łącznie z prawem użycia spadku wody i maszyneryą wodną, składającą się z dwóch kół wodnych z kołami palczatemi, do nadania ruchu całemu zakładowi od ceny rs. 7,875 (nakoniec c) ogół warsztatów i machin składających fabrykę od ceny rs. 3,394 kop. 50 do czego wymagane będą wadia: od a) rs. 450. od b) rs. 785 od c) rs. 340 wypłata postąpnego szacunku za zabudowania ad a) i b) nastąpi na tych samych zasadach które miały obowiązywać przy sprzedaży całego zakładu, ad c) zaś summa na licytacji postąpiona musi być najdalej w ciągu dni 10 od daty licytacji do kassy Banku w gotowiznie zapłaconą, a maszyny w przeciągu najpóźniej dwóch miesięcy kosztem nowonabywcy z domu fabrycznego usunięte, gdyby nareszcie warsztaty i maszyny nie mogły być w dniu o którym mowa, razem sprzedane, Bank w miarę swego uznania, wystawi je w tymże dniu jeszcze na sprzedaż szczegółową, zaczynając od cen oddzielnym wykazem wyluszczonej summa za każdy przedmiot postąpiona na licytacji winna być zaraz w gotówce do rąk kierującego sprzedażą zapłaconą. Bliższe warunki i wykaz warsztatów, machin i t. p. sprzętów fabrycznych, każdy chęć kupna mający przejrzeć może w Biórze Naczelnika Kancellaryi w Banku Polskim lub u Administratora fabryki w Łęczycy codziennie od godziny 10 z rana do 2 po południu, fabrykę może na miejscu widzieć za zgłoszeniem się do tegoż Administratora.

w Warszawie dnia 7 (19) Września 1845 r.

Prezes Radca Tajay J. TYMOWSKI

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego Iej. Instancyi Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Podaje do wiadomości, iż na żądanie Józefa Lisse w stanie ubóstwa zostającego, z łaski przyjaciół utrzymującego się. w mieście Okręgowem Częstochowie zamieszkałego, od którego Cypryan Gorczycki Patron Trybunału tutéjszego z Urzędu dodany stawa i subhastacją tę popiera, u którego tenże Józef Lisse zamieszkanie ma obrane; aktem zajęcia przez Stanisława Kroszczyńskiego Komornika Sądu Pokoju Okręgu Częstochowskiego w d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1845 r. na gruncie spisany została zajęta na przymuszone wywłaszczenie. Nieruchomość miejska, w mieście Częstochowie w gminie tegoż miasta Okręgu Częstochowskim Powiecie Wieluńskim Gubernii Warszawskiej przy ulicy Panny Maryi pod N 8 położona, Franciszka Janickiego obywatela miasta Częstochowy w temże mieście Częstochowie mieszkającego własna składająca się. 1. Z domu parterowego z wystwą N. 8 oznaczonego z drzewa udowanego, gontami krytego z kominem murowanym, obejmującego w sobie sień przechodnią, pięć stancyi, kuchnią i schowaniem, 2. oficyny o jednej izbie pod którą są dwie piwnice z kamienia murowane. 3. z czterech stajni. 4. wozowni. 5. stodoły o siasieku i spiehrza. 6. drwalnika murowanego. Ad 2. 3. 4. 5. i 6. zabudowań z kamienia murowanych. 7. wychodku drewnianego. 8. studni drzewem cembrowanej z korbą i z wiadrem na łańcuchu. 9. podwórza zajmującego około 50 łokci kwadrat. 10. ogrodu warzywanego 10 zagonów stojących obejmującego, z wszystkimi użytkami i dochodami bez żadnego wyłączenia, w której to nieruchomości sam tylko właściciel Franciszek Janicki zamieszkuje, i żadnych do niej niemasz sprzętów i porządków gruntowych. Akt zajęcia wyż z daty powołany Franciszkowi Janickiemu dłużnikowi i Józefowi Gryczarskiemu dozorca, Magistratu miasta Częstochowy, i Tomaszowi Dmochowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Częstochowskiego w dniu 2 (14) Sierpnia 1845 r. wręczony, następnie do księgi wieczystej tej nieruchomości w kancellaryi hipoteki Okręgu Częstochowskiego w d. 10 (22) Sierpnia 1845 r. wniesiony, a do księgi zarejestrowan Trybunału tutéjszego w d. 29 Sierpnia (10 Września) b. r. wciągnięty został. Sprzedaż tej nieruchomości odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Try-

bunata Cywilnego I Instancji Gubernii Warszawskiej w mieście Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń. Warunki licytacji i sprzedarzy oraz z biór obiaśnień w Biórze Pisarza Trybunału, i u popiera-
jącego przedaź Cypryana Gorczyckiego Patrona kaźden z interessentów przejrzec może. Pierwsze
ogłoszenie warunków licytacji i przedazy na publicznej Audyeancyi Trybunału tutéjszego, w d. 16
(28) Października 1845 o godz: 10 z rana nastąpi.

w Kaliszu d. 31 Sierpnia (12 Września) 1845 r.

Franciszek Salezy Wołowski.

Magistrat Miasta Grocholic

Zawiadamia niniejszem publiczność, iż z powodu zupełnej licytacji dzierżawy jarmarcznego w dniu
2 (14) Września b.r. odbywać się mianój, oznacza się [powtorny termin na d. 23 Września (5 Paź-
dziernika) b. r. w którym odbywać się będzie licytatacyja wspomianego dochodu od sumy terażniejszej
dzierżawy rub. sr. 67 kop. 51, przystępujący do której złożyć winien vadium rub. sr. 16 kop 87 1/2
o reszcie warunkach w kaźdym czasie w biurze tutéjszego Magistratu powiązć można wiadomość.

Grocholice d. 3. (15) Września 1845 r.

Burmistrz Długoszski.

Magistrat Miasta Przyrowa.

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 8 (20) Października r. b. o godzinie 2 po południu
w Kancellaryi Magistratu Miasta Przyrowa w obecności Wgo Naczelnika Powiatu odbywać się będzie
publiczna głośna, plus licytacyja na wydzierżawienie trzechletnie począwszy od dnia 1 Stycznia 1846
r. do końca Grudnia 1848 r. dochodu brukowego, targowego i mostowego na rzecz Kassy Ekonomicz-
nej tutéjszej. Licytacyja rozpocznie się od sumy dotychczasowej rs. 155 kop. 55, i więcej postępu-
jący taką dzierżawę otrzyma. Kaźdy przeto zyczący zalicytować rzeczoną dzierżawę winien się w mié-
scu i terminia oznaczonym z zaopatrzeniem się w Vadium 1/4 części summy do licytacji podanej, czyli rs.
38-kop. 89 stawić. O warunkach kaźdego czasu w Magistracie Miasta tutéjszego dowiedzić się można
w Przyrowie d. 31 Sierpnia (12 Września) 1845 r.

Burmistrz Pniewski

Magistrat Miasta Brzeznicy.

Zawiadamia interessowane osoby iż w mieście tutéjszem w biurze Magistratu dnia 27 Wrześ-
nia (9 Października) r. 1845 o godzinie 2 z południa w obecności delegowanego Urzędnika odbywać
się będzie głośna licytacyja na dalsze trzechletnie poczynając od dnia 1 Stycznia 1846 r. do włąc-
nie dnia 31 Grudnia 1848 wydzierżawienia dochodu propinacyjnego włośności mieszkańców będą-
cego sposobem ryczałtowym według warunków dotychczasowych przez b. Rząd Gubernjalny Kaliski
na dniu 15 (27) Sierpnia 1848 zatwierdzonych z których głównejsze są, że licytacyja rozpoczynać się
będzie od dotychczasowej oferty rs. 315 i że kaźdy przystępujący do licytacji złożyć winien na va-
dium rs. 79 zastrzega się wyraźnie że do licytacji powyższego wydzierżawienia dochodu propinacyj-
nego starozakooni jako przeciwnym przywilejowi miasta słuźącego Iudei de tollerandis przypuszczo-
nymi nie będą, że kaźdy utrzymujący się przy licytacji zaraz koszta obwieszczeń i ogłoszeń opłacić jest
w obowiązku, warunki zamierzonego wydzierżawienia w biurze magistratu kaźdego dnia wyłącznie
święt ureczystych w godzinach przepisanych odczytane być mogą

w Brzeznicy d. 19 (31) Sierpnia 1845 r.

W. Krzemiński za Burmistrza.

Po Karolu Kwiatkowskim żołnierzu 18-go liniowego Gruzińskiego batalionu, w d. 21 Listopada
1840 r. zmarłym, utworzył się spadek składający się z kwoty złp. 750 czyli rs. 112 kop. 50 na nie-
ruchomości Nr. 203 w Warszawie zahypotekowanej. Gdy do spadku tego successorowie nie zgłosili
się, podpisany przeto w myśl art. 770 K. C. oraz stosownie do osnovy art. 14 Postanowienia Rady
Administracyjnej z d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. działając, wzywa interessantów, ażeby z prawami
swemi do spadku powyższego w przeciagu sześciu miesięcy od daty pierwszego obwieszczenia rachując
zgłosili się; po upływie albowiem tego czasu wniesione będzie do Trybunału Cywilnego I-ój Instancji
Gubernii Warszawskiej w Warszawie, żądanie, o wprowadzenie Skarbu Królestwa w posiadanie rze-
czonego spadku, jako bezdziedzicznego.

w Warszawie d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1845 r.

Marcelli Czarnowski za Obroń: Prok.

DODATEK 3

**DZIENNIK URZĘDOWY
GUBERNII WARSZAWSKIEJ**

w Warszawie dnia 15 (27) Września 1845 roku.

Nr 97,169/6,750 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z d. 10 (22) Kwietnia r. b. wedlektórego duchowni powołani do wykładu Nauki religii i moralności w Szkołach elementarnych jako wykonywający też obowiązki co i Nauczyciele elementarni, od ponoszenia na przyszłość wszelkich składek na utrzymanie rzeczonych szkół, jakie w rozkładach na stowarzyszonych przypadają wolnymi być mają, — Rząd Gubernialny zamieszcza poniżej w dosłownym odpisie dla wiadomości i stosowania się.

Gubernator Cywilny
w zastępstwie Radca Gubernjalny **BOGUSŁAWSKI.** w Warszawie dnia 6 (18) Września 1845 r.
za Naczelnika Kancelaryi Jawornicki.

Wypis z Protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej.

Przez decyzją z d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1840 r. Rada Administracyjna uwolniła Nauczycieli Szkół Elementarnych pobierających wynagrodzenie z etatu tych Szkół od obowiązku przykładania się do składek na utrzymanie rzeczonych Szkół przez stowarzyszonych wnoszonych. Do rzędu stowarzyszonych obowiązanych do wnoszenia składek, należą również miejscowi duchowni wybierani na opiekunów szkół trudniący się zarazem wykładaniem Nauki religii i moralności w tychże Szkołach. Gdy według § 21 ustawy Szkólnej przez **NAJJAŚNIEJSZEGO PANA** na dniu 31 Sierpnia 1840 r. zatwierdzonej, osoby duchowne zostają w obowiązku wykładania Nauki religii i moralności po szkołach elementarnych i niepobierają za to żadnego wynagrodzenia, i gdy obok tego pociąganie ich jeszcze wspólnie z innymi stowarzyszonymi do ponoszenia ciężaru utrzymania rzeczonych szkół, jest uciążliwym, Kurator Okręgu Naukowego, powodowany przedstawieniem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, upraszał Radę Administracyjną pod d. 10 (22) Kwietnia r. b. Nr. 6,826 aby tych duchownych którzy powołani są na Nauczycieli do wykładu Nauki religii i moralności w szkołach elementarnych, jako wykonywających też same obowiązki co i Nauczyciele elementarni od ponoszenia na przyszłość wszelkich składek na utrzymanie rzeczonych szkół jakie z rozkładu na stowarzyszonych przypadają uwolnić raczyła. Rada przychyliła się do przedstawienia Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Zgodno z protokołem Sekretarz Stanu Radca Stanu (podpisano) T. Le-Brua
za zgodność Dyrektor Kancelaryi (podpisano) Pankratów.

Naczelnik Powiatu Sieradzkiego.

Dnia 18 (30) Września r. b. odbędzie się w mieście Sieradzu w biurze Naczelnika Powiatu w asystencji członków miejscowy Magistrat składających o godzinie 3 z południa licytacja in minus od summy rocznej rs. 181 kop. 50. na entrepryzę czyszczenia bruków w temże mieście na lat 3 po sobie idące poczynając od 1 Stycznia 1846 r. przez deklaracje opieczetowane, które składane do godziny 12 południowej w formie tu poniżej napisanej i podług przepisu Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Maja 1833 r. przyjmowane będą. Warunki do licytacji są do odczytania w biurze Naczelnika Powiatu i Magistratu a wadium do licytacji gotowemi pieniędzy w kassie ekonomicznej miasta Sieradza złożyć się mające oznacza się na rs. 18 kop. 15. Deklaracya:

Wskutek ogłoszenia z dnia 4 (16) Sierpnia r. b. Nr. 10. 196. podaje niniejszą deklaracją iż obowiązując się wziąć w entrepryzę czyszczenia bruków w mieście Sieradzu za roczne wynagrodzenie rs. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie kassy miasta Sieradza na złożone w niej vadium rs. N. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o zwrot onego pocztą na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. podpis imienia i nazwiska.

w Sieradzu dnia 4 (16) Sierpnia 1845 r.

Kleszczyński.

Naczelnik Powiatu Piotrkowskiego.

Uwładzam publiczność że w d. 2 (14) Paździer: r. b. w tutejszem biurze Powiatowem do godziny 4ej z południa odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje licytacja na entrepryzę wymurowania dzwonnicy przy kościele parafialnym w wsi Krzepczowie in minus od summy rs. 273 kop. 76 anszlagiem przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Dachowych potwierdzonym objętej, wedle warunków w biurze Powiatu do przejrzania znajdujących się. Vadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych 1/10 części summie anszlagowej wyrównyujące, w summie rs. 27 kop. 38 złożone być ma w Kassie Powiatowej, a kwit do deklaracji dołączony. Wzór do podania deklaracji poniżej domieszcza się, z ostrzeżeniem, że inaczej pisane przyjęte nie będą.

Deklaracja. W skutek ogłoszenia z d. 1 (13) Września r. b. Nr. 15,889 podaje niniejszą deklaracją iż obowiązuję się podjąć entrepryzę wymurowania dzwonnicy przy kościele parafialnym w wsi Krzepczowie za summę rs. (wypisać summę literami i liczbą) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium w kwocie rs. 27 kop. 38 załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o zwrot onego przez pocztę upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko)

w Piotrkowie d. 1 (13) Września 1845 roku.

Jerzmanowski.

Prezydent Miasta Włocławka.

Z powodu że ogłoszona na dzień wczorajszy licytacja na wydzierżawienie trzech-letnie od dnia 29 Grudnia 1845 r. (1 Stycznia 1846 r.) zaczynając, dochodu zysku z propinacji miasta tutejszego dla braku konkurentów na niczem spełniła. — podaje więc niniejszém do powszechnej wiadomości, iż w d. 1 (13) Października r. b. o godzinie 10ej z rana, powtórnie celem wydzierżawienia wyżej wymienionego dochodu w biurze Powiatowem tutejszem przed W-nym Naczelnikiem Powiatowym tutejszym lub jego zastępcą w obecności Magistratu miejscowego odbywać się będzie przez sekretne deklaracje licytacja na przeciąg trzy-letni wyżej oznaczony. Licytacja ta rozpoczynać się będzie od summy rocznej rs. 3,103 dotychczas przez dzierżawcę opłacanej. Przystępujący do takowej winien złożyć vadium 1/10 część summy rocznej wyrównyujące. Oprócz tego winien podać deklaracją opieczętowaną do Magistratu miasta Włocławka adresowaną wedle wzoru w Dzienniku Urzędowym Nr. 35 i Gazecie Rządowej Nr. 188 189 i 190 zamieszczonego, które to deklaracje aż do dnia odbywać się mającej licytacji naj-óźniej na kwadrans jeden przed godziną do rozpoczęcia teje licytacji oznaczoną przyjmowanemi będą, późnij zaś złożone przyjętymi nie zostaną, jak również aby takowe czysto bez żadnych poprawek oraz czytelnie były pisane. Warunki przedlicytacyjne każdego czasu w biurze Prezydenta przejrzane być mogą.

Włocławek d. 4 (16) Września 1845 r.

w zastępstwie Lutuński.

Burmistrz Miasta Brdowa.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w biurze Magistratu miasta Brdowa w d. 18 (30) Września r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie w obecności pomocnika starszego Naczelnika Powiatu Kujawskiego, lub zesłanego delegowanego, głośna in plus licytacja, na trzech-letnie wydzierżawienie, od d. 24 Czerwca 1846 roku po sobie idące, grontów do szpitala należących, na rzecz dochodu Kassy szpitalnej, których dzierżawa dotychczasowa, rs. 23 kop. 13 czyni. Każdy więc chęć mający licytowania

w powyższym terminie, zaopatrzone w vadium 1/4 część summy dzierżawie wyrównywające i stawić się zechce, zaś warunki każdego momentu w biurze Magistratu, do czasu licytacji przejrzeć sobie może. w zastępstwie Podczaski.

Brdów d. 6 (18) Września 1845 roku.

Burmistrz Miasta Brdowa.

Padaje do publicznej wiadomości, iż w biurze Magistratu miasta Brdowa, w d. 18 (30) Września r. b. od godziny 9ej z rana odbywać się będzie, w obecności pomocnika starszego Naczelnika Powiatu Kujawskiego lub zesłanego delegowanego, głośna in plus licytacja na wydzierżawienie trzechletnie poczynając od 1 Stycznia 1846 roku pertynencyj na rzecz dochodu Kassy miejskiej, a mianowicie: 1) z osady fabrycznej 67 placów i ogrodów szczegółowo od różnych summ dotychczasową dzierżawę rs. 211 kop. 5 czyniących. 2) sześciu ulic, dzierżawę rs. 7 kop. 65, 3) łąki pastewnik zwanęj dzierżawy do dziś dzień rs. 5 kop. 40 wynoszących. Każdy więc chęć mający licytowania w powyższym terminie, zaopatrzone w vadium 1/10 część summy dzierżawnej wyrównywające stawić się zechce. A warunki służące każdego momentu w biurze Magistratu do czasu licytacji przejrzeć sobie może. w zastępstwie Podczaski

Brdów d. 6 (18) Września 1845 roku.

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w biurze Magistratu miasta Dąbia w d. 2 (14) Października r. b. o godzinie 11 przed południem w obecności Naczelnika Powiatu lub pomocnika jego odbywać się będzie licytacja in plus przez deklaracje opieczetowane podług poniżej umieszczającego się wzoru podać się winne, na wydzierżawienie propinacji własnością ogółu mieszkańców miasta Dąbia będącej, na lat 3 poczynawszy od d. 1 Stycznia 1846 r. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 1512 rocznej dzierżawy, kaźden zatem chęć licytowania mający, zechce się w miejscu i terminie zwykłym oznaczonym stawić, lub deklaracją pocztą nadesłać f. anco, do których to deklaracji winien być dołączony kwit na złożone vadium do Kassy miasta Dąbia lub innej Kassy Skarbowej w 1/10 części summy za pretium ustanowionej wyrównywające, bez tego bowiem deklaracja za nieważną uznana by została. Starozakonnici bez wymagania osobistej kwalifikacji do konsensu do niniejszej licytacji będą przypuszczeni. Warunki przedlicytacyjne znajdują się do przejrzienia w biurze Magistratu miasta Dąbia. w zastępstwie Adamski.

w Łęczycy d. 8 (20) Września 1845 r.

Wzór do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia N. podaje niniejszą deklaracją, iż chowięzuję się wziąć w dzierżawę dochód z propinacji miejskiej w mieście Dąbiu na lat 3 poczynając od d. 1 Stycznia 1846 r. a to za opłatą rocznej dzierżawy rs. N. (tu wypisać wyraźnie sumę pieniężną literami i numerami) kwit na złożone vadium w Kassie N. w summie rs. N. dołączam, i o zwrot onego w razie nieutrzymania się przy dzierżawie upraszam. Obok tego poddaje się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom co do tój dzierżawy dobrze mi znanym. Stała moje zamieszkanie jest w N. piśłem w N. (tu podpisać wyraźnie imię i nazwisko podającego deklaracją).

Po Franciszku Lewandowskim właścicieli jednej piątej części summy 3000 złp. w dziale IV pod Nro. 1 na nieruchomości folwarku Błonie do Tekli i Tomasza Wężyków w mieście Wieluniu położonej, zabezpieczonej, otworzył się spadek, do uregulowania którego wyznacza się termin prekluzyjny na dzień 1 (13) Marca 1846 r. godzinę 10 z rana w kancelaryi Hypotecznej Okręgu Wielunskiego, o czem interesentów zawiadamia.

Wielun d. 24 Sierpnia (5 Września) 1845 r.

Edward H. Nalepa P. H. O. W.

Do ukończenia postępowania spadkowego: 1. Po Kazimierzu Kozuchowskim jako właścicieli nieruchomości Nr. 2,230 w Warszawie położonej. 2. Po Józefie Piekutowskim współ-właścicieli nieruchomości Nr. 2,469 w Warszawie położonej. 3. Po Rafale Chrzyszczewskim na którego rzecz zajęcie dochodów dóbr Modlibórz w Okręgu Kowalskim położonych, jest zapisane, — wyznacza się termin w Kancelaryi hypotecznej w Warszawie na d. 22 Marca (3 Kwietnia) 1846 r. godzinę 10tą z rana. Rudnicki Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego.

Do regulacji spadku po: 1. Leonie Chmielewskim współ-właścicielu dobr Iwonia litt. A w Okręgu Szadkowskim. 2. Kazimierza Piaseckiego właściciela summy 108, r. 71 1/2 ka. na dobrach Wardeżynie część II w Okręgu Pyzdrowskim położonych hypotekowanej. 3. Józefa Kozłowskiego właściciela r. 475 k. 69 na dobrach Jaworznie w Okręgu Wieluńskim, zapisanej wyznacza się termin na d. 18 (30) Marca 1846 r. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej i z wezwaniem Interesantów na tenże termin pod prekluzją.

Kalisz d. 8 (20) Września 1845 r. Antoni Kerzeniowski. P. K. Z. G. W. w Kaliszu

Z powodu zaszłej na d. 3 Sierpnia 1839 r. śmierci Józefy z Pińkowskich Wojciechowskiej współwłaścicielki domu N. 628 w Warszawie oraz współwierzycielki summy złp. 8,000 na domu Nr. 2672 jako też śmierci Franciszka Wojciechowskiego w dniu 2 Czerwca 1845 r. nastąponiej; właściciela nieruchomości Nr. 1,295 i wierzyciela summy złp. 2,000 na domu Nr. 2,672 i współwierzyciela summy złp. 8,000 na tymże domu niemniej złp. 1,500 na domu Nr. 1,383 wreszcie współwłaściciela domu Nr. 628 otworzył się spadek do ukończenia którego wyznacza się półroczny termin na dzień 19 (31) Grudnia 1845 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie gdzie wszyscy interessowani zgłosić się mogą.

w Warszawie dnia 13 (25) Czerwca 1845 r.

Noskowski P. A. K. P.

Po zgonie Maryanny z Micowskich pierwszego małżeństwa Miskiewiczowej powtórnego Papuzińskiej w dniu 17 Września 1841 nastąponim otworzył się spadek, do którego należy spól-własność dóbr Janówek i Jarochy w Okręgu Czerskim Gubernii Warszawskiej leżących. Wzywa się więc wszystkich interessowanych, ażeby najpóźniej w dniu 18 (30) Grudnia 1845 roku jako terminie do przepisania w hipotecę takowej spól-własności na kogo z prawa wypada oznaczonym, prawa swoje w Kancellaryi hipotecznej Gubernii Warszawskiej w Warszawie w właściwej Księdze wieczystej, objawili pod prekluzją.

William R. K. Z.

Po zmarłym w d. 12 Marca 1845 r. Janie Gajkowskim, współ-właścicielu nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2,387. i 2,499. stojących, toczy się postępowanie spadkowe, celem więc ukończenia takowego wyznacza się termin w Kancellaryi hipotecznej Gubernii Warszawskiej w Warszawie na dzień 17 (29) Marca 1846 r.

Dzięciałkiewicz R. K. Z. G. W.

Z powodu zaszłej na d. 2 Września 1845 r. śmierci Józefa Cichońskiego właściciela nieruchomości mięjskiej w Warszawie pod Nr. 723. i dóbr Jurki w Okręgu Czerskim leżących, oraz wierzyciela summy r. s. 2,775. na dobrach Zabia wola w Okręgu Błońskim zahypotekowanej otworzył się spadek, do ukończenia którego, wyznacza się półroczny termin na d. 18 (30) Marca 1846 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie, gdzie wszyscy interessowani zgłosić się mogą.

Warszawa d. 12 (24) Września 1845 r.

Noskowski P. A. K. P.

Po śmierci 1. Adama Choromańskiego współ-właściciela kapitału złp. 7,000 na nieruchomości Warszawskiej pod lizbą 232. w dziale IV pod Nr. 2. 2. Ludwika z Stokowskich Skolimowskiej wierzycielki summy dwóch; jednej 13,280 złp. a drugiej 16,000 złp. w kapitałach 69,100, i 80,000, złp. na dobrach Parzęczew w Okręgu Zgierskim w dziale IV pod N. 8 zapisanych mieszczących się, otworzyły się spadki do ukończenia których wyznacza się półroczny termin na dzień 23 Marca (4 Kwietnia) 1846 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie, wzywają się zatem osoby interessowane iżby z prawami swemi zgłosiły się.

Wojciech Trojanowski Rejent.

Sprostowanie pomyłki: Prostuje się pomyłka w Nr. 38 niniejszego dziennika na stronie 888 w wierszu 39 popełniona w obwieszczeniu Naczelnika Powiatu Kujawskiego o wydzierżawieniu do chodu garncewego w mieście Włocławku, gdzie zamiast wyrzów „od 1 Stycznia 1846 r.” powinno być „od 1 Stycznia 1847 r.”.